
Łódź, dnia 15 w rześnia 1937 r.

D z i e n n i k  W o j e w ó d z k i
m 21

i>ZIAŁ U R Z Ę D O W Y :
T R E Ś Ć :

I. ZARZĄDZENIA. Str.

Poz. 309. Zarządzenie W ojewody Łódzkiego z dnia 7 w rześnia 1937 r. Nr. RR. I-la /1 8  o w ynorach
do Łódzkiej Izby R o ln ic z e j .................................................  . . . . . . . .  362

,, 310. Zarządzenie W ojewody Łódzkiego z dnia 11 w rześnia 1937 r. N r. OA. 5/147 o bezpłatnym
przeglądaniu w ykazu miejscowości Rzeczypospolitej Polskiej . . .  . . . . 362

» 311. Zarządzenie S tarosty  Grodzkiego Łódzkiego z dnia 8 w rześnia 1937 r. Nr. Apr. 2-7/37 w  sp ra
wie wyznaczenia cen na przedm ioty powszedniego uży tku ....................................................................... 362

H. OGŁOSZENIA.

>, 312. Ogłoszenie U rzędu W ojewódzkiego Łódzkiego z dnia 2 w rześnia 1937 r  Nr. KB. V. 12/65-8/37
o nadaniu  dekre tu  oraz praw a w ykonyw ania zawodu mierniczego przysięgłego. . . . 363

III. PISMA OKÓLNE.

•• 313. Pism o okólne W ojewody Łódzkiego z dnia 11 w rześnia 1937 r. Nr. P. VI-0/8 w  spraw ie u rzą
dzenia, utrzym yw ania i adm inistrow ania targow isk na terenie w ojew ództw a łódzkiego. . 363

■! 314. Pismo okólne Urzędu W ojewódzkiego Łódzkiego z dnia 9 w rześnia 1937 r. Nr. OA. 115/134
o odbieraniu znaków rejestracy jnych  sam ochodow ych..................................................................................366

» 315. Fism o okólne Urzędu Wojewódzkiego Łódzkiego z dnia 10 w rześnia 1937 r. Nr. SPB. IV. 8/9
w spraw ie udzielenia exeauatu r Konsulowi K olum bii...................................................................................366

IV. RÓŻNE.

” 316. W ykaz chorób zaraźliw ych zwierzęcych na obszarze województw a łódzkiego w  m iesiącu
sierpniu 1937 roku.  ...............................................................................................366

., 317. WyRaz zm ian kosztów utrzym ania w miesiącu sierpniu 1934 r. . . . . .  367
„ 318. W ykaz osób poszukiwanych, zagubionej odznaki służbowej — odwołanego poszukiwania. . 368

319. W ydawnictwa. . . . . . . . . . . . . . . . .  368

3 2 0 .
321.

322.

323.

324.
325.

326.

V. PUBLIKACJE INNYCH WŁADZ i URZĘDÓW.

Ogifiszenie Zarządu Miejskiego w Łodzi z dnia 31 VIII. 1937 r. o odebraniu  pism.
Ogłoszenie Zarządu M iejskiego w Łodzi o wyłożeniu do przeglądu publicznego uchwalonego
planu Zabudowania. . . . . . .  . . . . . .
Ogłoszenie Zarządu M iejskiego w Łodzi z Lgig 13. IX. 1937 r. — o prze targu  na wykonanie
robót b rukarskich *" .* -V - w . ▼ **? . 1
Ogłoszenie W ydziału Powiatowego w Łasku z dnia 3. IX. 1937 r. o w yłożeniu uchwalonego 
planu zabudow ania d r powszechnego przeglądu. . . . . . . . . .
Ogłoszenie, o upraw om ocnieniu się planu zabudow ania po zatw ierdzeniu. . . . .
Obwieszczenie W ydziału Hipotecznego Sądu Okręgowego w  P iotrkow ie — o postępow aniu 
spaUkowym po" zm arłych . . . . . . . . . .
Obwieszczeniu W ydziału Hipotecznego S ądu Okręgowego w P iotrkow ie — o postępow aniu 
spadkowym  po zm arłych . . . . . .

D z i A Ł  N IE U R Z Ę D O W Y :

368

369

369

370 
370

370

371

371



362 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 309, 310, 311 Nr. 21

Dział urzędowy.

I.

:>09.

ZARZĄDZENIE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 7 września 1937 roku Nr. RR. I-la/18 
o wyborach do Łódzkiej Izby Rolniczej.

Na podstaw ie art. 26 rozporządzenia P rezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 22 m arca 1928 r. 
o izbach rolniczych (Dz. U. R.P. Nr. 39, poz. 385) 
w  brzm ieniu ustalonym  obwieszczeniem M ini
stra  Rolnictwa i Reform  Rolnych z dnia 22 listo
pada 1932 r. w  spraw ie ogłoszenia jednolitego 
tekstu  rozporządzenia Prezydenta R. P. o izbach 
rolniczych (Dz. U. R. P. Nr.2, poz. 16 z 1933 r.), 
oraz stosownie do § 49 i 66 s ta tu tu  Łódzkiej 
Izby Rolniczej, nadanego rozporządzeniem Mi
n istra  Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 11-go 
IV. 1933 r. o nadaniu  s ta tu tu  izbie rolniczej 
z siedzibą w  Łodzi (M onitor Polski Nr. 92, 
poz. 111) zarządzam dodatkowe w ybory jednego 
radcy w VI okręgu wyborczym.

Przeprow adzenie wyborów w VI-ym okręgu 
wyborczym  (pow. łęczycki) poruczam  Staroście 
Pow iatowem u w Łęczycy. Zgromadzenie w y
borcze VT-go Okręgu wyborczego odbedzie się 
w  mieście Łęczycy.

Stosownie do postanow ień sta tu tu  Łódzkiej 
Izby Rolniczej (M onitor Polski Nr. 92, poz. 111 
z 1933 r.) dni dokonania poszczególnych czyn
ności wyborczych są następujące:

17. IX. 1937 r. — ostatni dzień ułożenia spisu 
wyborców oraz zawiadomienie wyborców przez 
S tarostę przeprowadzającego wybory w danym  
okręgu wyborczym  o umieszczeniu ich w spisie 
wyborców; następnie przesłanie spisu w ybor
ców po jego sporządzeniu do W ydziału Pow ia
towego (§ 50 i 51).

18. IX. — 21. IX. 1937 r. — wyłożenie spisu 
wyborców do publicznego przejrzenia w  biurze 
W ydziału Powiatowego, oraz wnoszenie rek la
m acyj należycie udowodnionych przeciw pomi
nięciu w  spisie wyDorców i wnoszenie reklam a
cyj pooartych dowodami przeciw pominięciu 
lub zamieszczeniu w  spisie jakiejkolw iek osoby 
(§ 52).

30. IX. 1937 r. — ostatni dzień przedłożeniu 
W ojewodzie Łódzkiemu przez przeprow adzają 
cego w ybory Starostę nieuwzglednionych rek la
macyj przeciw pominięciu kogokolwiek w spisie 
wyborców, jak  również w szystkich reklam acyj 
przeciw zamieszczeniu w  spisie wyborców ja- 
kieikolw iek <~>sobv w raz z treścią wydanvp>i 
deovzyj z wszystkim i posiadanym i w spraw ach 
t.vch reklam acyj dowodami, oraz protokółem 
o odbytym  przeglądzie spisu wyborców (§ 54).

4. X. 1937 r. — ostatni dzień rozstrzygania 
ostatecznie reklam acyj przez W ojewodę Łódz

kiego i zawiadomienie właściwego Starosty 
przeprowadzającego wybory o decyzjach w tych 
spraw ach (§ 55).

13. XI. 1937 r. — ostatni term in zebrania sir 
Zgromadzenia Wyborczego dla dokonania wy 
boru radcy (§ 56).

Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życir 
z dniem  15 września 1937 r.

Wojewoda 
w/z (—) W e n d o r f f

310.
ZARZĄDZENIE 

WOJEWODY ŁÓDZKIEGO
z dnia 11 września 1937 r. Nr. OA. 5/147 

o bezpłatnym przeglądaniu wykazu miejsco
wości Rzeczypospolitej Polskiej.

Do wszystkich Panów Starostów i Panów Na
czelników Wydziałów Urzędu Wojewódzkiego.

Na podstawie § 5 Rozporządzenia M inistrf 
Spraw  W ew nętrznych z 22. V. 1937 r. w sprawie 
w ydaw ania w ykazu miejscowości Rzeczypospo 
litej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr. 42, poz 333) 
zarządzam, aby w Urzędzie W ojewódzkim i W 
Starostw ach Pow iatowych i Grodzkim na ob 
szarze W ojewództwa Łódzkiego wykaz m iej
scowości Rzeczypospolitej Polskiej, był wyro- 
żony do bezpłatnego przeglądania przez ludność.

W Urzędzie W ojewódzkim wykaz ten będzie 
wyłożony do przeglądania w  Biurze informac.- 
podawczym razem  z Dziennikiem Ustaw  — 
a w Starostw ach w odpowiednim miejscu, wy
znaczonym przez Panów  Starostów.

Dla inform acji ludności winien być w miej
scu widocznym umieszczony na odpowiednich 
tabliczkach napis: „Bezpłatne przeglądanie wy
kazu miejscowości Rzeczypospolitej Polskiej'

Uskutecznić powyższe należy niezwłoczni? 
po otrzym aniu w ykazu bezpośrednio z Głów
nego U rzędu Statystycznego.

W ojewoda 
w/z (—) W e n d o r f f  

W icewojewoda

311

ZARZĄDZENIE
STAROSTY GRODZKIEGO ŁÓDZKIEGO

z dnia 8 w rześnia 1937 r. Nr. Apr. 2-7/37

w sprawie wyznaczenia cen na przedmioty 
powszedniego użytku.

Na podstawie art. 1 lit. b i art. 2 rozporzą
dzenia P rezydenta R. P. z dnia 31. VIII. 1926 r 
o zabezpieczeniu podaży przedm iotów powszed
niego użytku (Dz. U R. P. Nr. 91, poz. 527) 
w brzm ieniu, ustalonym  rozporządzeniem Pre



Nr. 21 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 311, 312, 313 363

zydenta R. P. z dnia 22. III. 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 38, poz. 374) i rozp. M inistra Spraw  Wewn. 
z dnia 29. X. 1929 r., wydanego w porozum ieniu 
z M inistrami: Skarbu, Przem ysłu i H andlu oraz 
Rolnictwa i Reform Rolnych o uregulow aniu 
r en przedm iotów powszedniego użytku  (Dz. U. 
R- P. Nr. 81, poz. 607) w brzm ieniu rozporządz. 
M inistra Spraw W ewn. z dn. 20 września 1932 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 722), którego moc 
obowiązującej przedłużono rozporządzeniem Mi
nistra Spraw  W ewn. z 10. XII. 1936 r. (Dz. U. R. 
D- Nr. 92, poz. 641), po w ysłuchaniu opinii Ko- 
misji do badania cen zarządzam, co następuje:

§ I-
W yznaczam na niżej wym ienione artykuły  

powszedniego użytku w sprzedaży detalicznej 
następujące ceny, obowiązujące na terenie m ia
sta Łodzi:
1- chleb żytni z m ąki 65 %  w ym iału za 1 kg 

33 grosze,
chleb żytni z m ąki 65 %  w ym iału za 2 kg 
(bochenek) 66 groszy,

2. chleb żytni z m ąki 95 %  (razowy) za 1 kg 
28 groszy,

3. bułki pszenne wodne z m ąki 65 %  wym iału 
za 1 kg (15 sztuk) 75 groszy,
bułki pszenne w odne z m ąki 65 %» w ym iału 
za 1 sztukę 5 groszy.

§ 2.
W inni żądania lub pobierania cen wyższych 

°d wyznaczonych ulegną karze w trybie postę
powania karno-adm inistr. do 6 tygodni aresztu 
lub grzyw ny do 3.000 zł. w m yśl art. 4 rozporz. 
Prezydenta R. P. z dnia 31. VIII. 1926 r. o zabez
pieczeniu podaży przedm iotów powszedniego 
użytku (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 527) w związku 
z art. 64 rozporz. P rezydenta R. P  z dnia
22. Ul, 1928 r . o postępowaniu karno-adm ini
stracyjnym  (Dz. U. R. P. Nr. 38, poz. 365).

§ 3.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dn. 

9 września 1937 r.
Jednocześnie tracą moc obowiązującą zarzą

dzenia S tarosty Grodzkiego Łódzkiego z dnia 
7. VIII. 1937 r. w części dotyczącej wyznaczenia 
cen chleba i bułek (Ł. Dz. Woj. Nr. 19, poz. 279).

S tarosta Grodzki Łódzki 
w/z. (—) D r  J, K a l a t a  

W icestarosta Grodzki

II.
312.

OGŁOSZENIE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO

2 dnia 2 września 1937 r. Nr. KB V. 12/65-8/37
°  nadaniu dekretu oraz prawa wykonywania za

wodu mierniczego przysięgłego.
Na zasadzie art. 8 ustaw y o m ierniczych przy

sięgłych z dnia 15. VII. 1925 ogłoszonej w  jedno

litym  tekście w  Dz. U. Nr. 46, poz. $54 z 1928 
roku został nadany dekret oraz praw o wykony
w ania zawodu mierniczego przysięgłego p. Ser
giuszowi Spaskiemu, zam. w Łodz’ ul. św. A n
drzeja L. 7.

Przysięgę służbową złożył wym ieniony w 
Starostw ie Grodzkim w  Łodzi w dniu 30 kw iet
nia 1937 roku.

Ogłoszenie Urzędu Wojewódzkiego Łódzkie
go z dnia 18 m aja 1937 r. (Łódzki Dziennik Wo
jewódzki Nr. 11, poz. 196) uniew ażnia się.

Za W ojewodę:
(—) I n ż .  St .  P o r c z y ń s k i .

m .
313.

PISMO OKÓLNE 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO

z dnia 11 września 1937 r. Nr. P. Vl-0/G 
w sprawie urządzenia, utrzymywania i admini
strowania targowisk na terenie województwa 

łódzkiego.
Do wszystkich Panów Starostów Powiatowych, 
Przewodniczących Wydziałów Powiatowych oraz 
Prezydentów miast na obszarze województwa 

łódzkiego.

1) Rozporządzeniem M inistra Przem ysłu 
i H andlu z dnia 4. VIII. 1936 r. w  spraw ie ta r 
gowisk (Dz. U. R. P. Nr. 64, poz. 462) w ydane
go na podstawie artyku łu  8 Rozporządzenia P re 
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
1933 r. w spraw ie uregulow ania obrotu zwie
rzętam i gospodarskimi i drobiem  oraz obrotu 
hurtow ego mięsem (Dz. U. R. P. Nr. 85, poz. C39) 
ustalone zostały wym agania, jakim  powinny od
powiadać urządzenia targow isk i hal mięsnych, 
jak  również sposób, w jak i targow iska powinny 
być administrowane.

Urządzenie targowisk.

W związku z § 3 wspomnianego rozporządze
nia zakreślającym  dw uletni term in dostosowania 
targowisk do w ym agań tego rozporządzenia 
proszę Panów o wyw arcie n r  zarządy gm in w ła
ściwego nacisku w k ierunku ułożenia przez nie 
planu inwestycyj tragowych oraz najszybszego 
zaczęcia robót tak, aby przynajm niej na jbar
dziej niezbędne inw estycje zostały w ykonane 
w bieżącym roku gospodarczym.

Chodzi tu  przede wszystkim  o: 1) wagi po
mostowe do ważenia zwierząt, 2) ogrodzenie 
całej targowicy sztachetam i lub też oparkanie- 
nie jej do wysokości co najm niej 2 m., odpo
w iadające w arunkom  § 5 tegoż rozporządzenia.
3) urządzenia zapew niające dostateczną ilość 
wody (pompy) stosownie do § 9 rozporządze
nia oraz 4) rampy ruchome z desek do załado
wyw ania i w yładow yw ania zw ierząt z wozów, 
k tóre obecnie jak  np. trzoda zrzucane są na 
ziemię.



Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 313  Nr. 21364

Celem uspraw nienia zarządzenia targow is
kiem  należy polecić posiadaczom upraw nień 
targowych, aby stosownie do § 19 rozporządze
nia z dn. 4. VIII. 1936 r. ustanow ili zarządców 
targow isk odpowiedzialnych za należyte urzą
dzenie i funkcjonowanie targowisk.

Wykonywanie zarządzeń.

2) Do wykonyw ania zarządzeń objętych 
rozporządzeniem M inistra Przem ysłu i H andlu 
z dnia 4. VIII. 1936 r. jest obowiązana gmina, 
posiadająca upraw nienia targowe względnie 
posiadacz upraw nienia (§ 4) niezależnie od tego, 
czy targowisko znajduje się w  jego własnym 
zarządzie, czy zostało wydzierżawione.

W razie nieurządzenia do dn. 24. XI. 1938 r. 
targowiska zgodnie z przepisami rozporządzenia 
zabronię obrotu zwierzętam i i drobiem  oraz 
hurtow ego obrotu mięsem, niezależnie od tego, 
kto ponosi odpowiedzialność za ten stan rzec?!?.

Przywileje targowe.

3) Przyw ileje targowe (upraw nienia targo
we) nabyte przed wejściem  w życie Rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dniem 
7. VI. 1927 r. o praw ie przem ysłow ym  (Dz. U. 
R. P  Nr. 53, poz. 468 art. 64 zmienionego usta
wą z dnia 10. III. 34 (Dz. U. R. P. Nr. 40, poz. 
350) pozostają w  mocy.

Urządzenia targow isk w tych gromadach 
w inny jednak być dostosowane do wskazanych 
w  nowych przepisach (środki finansowe prze
kazuje ew entualnie gm ina art. 17 (3) ustaw y 
o częściowej zmianie ustro ju  samorządu te ry 
torialnego (Dz. U. R. P. Nr. 35, poz. 294 z 1933 
ro k u ).

4) Gminy w ykonyw uj ące upraw nienia ta r 
gowe, a nie posiadające zatwierdzonego projek
tu  urządzenia targowiska, powinny po sporzą
dzeniu pro jek tu  w m yśl art. 65 Rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7. VI. 
1927 r. o praw ie przem ysłow ym  (Dz. U. R. P. 
Nr. 53, poz. 468) przesiać właściwym  władzom 
przem ysłowym  do zatw ierdzenia.

Ważenie.
5) W m yśl § 6 ust. 1 rozporządzenia M ini

stra  Przem ysłu i H andlu z dnia 4. VIII 1936 r. 
w spraw ie targowisk, targow iska pow inny być 
zaopatrzone w automatyczne wagi do ważenia 
zwierząt.' Pod pojęciem wag autom atycznych 
należy rozumieć przede wszystkim  wagi uchyl
ne, a ponadto wagi z urządzeniam i zabezpie
czającymi prawidłowość ważenia, t. zw. bez
piecznikami.

Zaleca "ię wagi pomostowe z półsztywnym  
pomostem z barierkam i na nim. Należy jed
nak pamiętać, ze przy dużym ruchu w pobliżu 
wagi barierki mogą stać się źródłem przeszkód 
w ważeniu, a naw et błędów ważenia, jeżeli po
m ost będzie znajdować się w przestrzeni o tw ar
tej i nie będzie ogrodzony. W odniesieniu do 
wag o większej nośności znajdujących się na

otw artej przestrzeni zaleca się wyłącznik po
nieważ przy wprowadzaniu zwierząt na wagi 
z mostem ruchom ym  i nie wyłączonym mogą 
być trudności. P rzy zakupie wag nośność ich 
powinna być tak  dobrana, żeby nie zachodziła 
potrzeba ważenia m ałych sztuk na zbyt w iel
kiej wadze, przy czym jeżeli rozm iary obrotów 
w ym agają większej ilości wag należy zalecać 
wagi różnych nośności. W aga powinna być u- 
trzym ana sucho i czysto tak  ze względów m e
teorologicznych jak  i higienicznych. Należy 
zatem przy nabyw aniu wag pam iętać o łatw o
ści utrzym ania ich w odpowiednim stanie: np. 
jam a fundam entow a w inna być skanalizowana 
tak, żeby nie gromadził się nawóz lub żeby 
mógł być łatw o usunięty i t. p.

Należy zalecić posiadaczom upraw nień ta r 
gowiskowych instalującym  wagi, aby w spra
wie ich wyboru, dostosowania do obrotu i t. p., 
zwracali się po inform acje do najbliższego 
urzędu miar.

6) Podkreślam , że przepis omawianego § 6 
ust. 1 stanowiący, że władza I instancji może 
zezwolić na zaopatrzenie targow iska w wagi 
pomostowe zwykłe (nieautom atyczne) i nie 
może w żadnym  wypadku stanowić podstawy 
do dopuszczania do instalacji najgorszych p ry 
mitywów. Taka in terp retacja  byłaby sprzecz
ną z in tencją rozporządzenia.

7) Obowiązek zaopatrzenia targow isk w w a
gi dotyczy wszystkich targowisk, na k tórych 
są dokonywane transakcje zwierzętam i prze
znaczonymi na rzeź.

8) Na targow iskach mieszanych (obrót ma' 
teriałem  rzeźnym  i hodowlanym) od obowiązku 
ważenia mogą być zwolnione, poza zw ierzęta
mi wym ienionym i w § 3 rozporządzenia M ini
stra  Przem ysłu i H andlu z dnia 26. VIII. 1936 
roku o ważeniu bydła rogatego, trzody chlew
nej i owiec (Dz U. R. P. Nr. 71, poz. 513), je 
dynie zwierzęta, co do których nie ma w ątpli
wości,, że przeznaczone są do chowu a nie na 
rzeź, przy czym obowiązek stw ierdzenia i od
powiedzialność za to ciąży na sprzedającym, 
jak  i na kupującym .

9) Przepisy o ważeniu nie dotyczą p rze tar
gów (spędów), dokonywanych na podstawie 
§ 3 rozporządzenia M inistra Rolnictwa z dnia
12. VI. 1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 65. poz. 597).

10) W ładze przem ysłowe I instancji nie są 
związane żadnym  tekstem  roty przysięgi dla 
Wagowych na targow iskach — ( § 4  ust. 1 roz
porządzenia o ważeniu z dnia 26. VIII. 1936 r.).

Dla ujednolicenia tekstu  może być użyty 
tekst podany jako wzór przez główną komisję 
targowiskową komisjom okręgowym  treści na
stępującej:

„Przysięgam. Panu Bogu W szechmogącemu 
w Trójcy Świętej Jedynem u, iż na stanowisku
wagowego na targow isku w  obowiązki
m oje spełniać będę uczciwie i według mojej 
najlepszej wiedzy i sumienia. Tak ml Panie 
Boże dopomóż. Am en“.



Nr. 21 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 313

Kegulamin targowy.
11) A rtykuł 7 Rozporządzenia P rezydenta 

R. P  z dnia 27. X. 1933 r. o uregiflowaniu 
obrotu zwierzętam i gospodarskimi i drobiem 
oraz obrotu hurtow ego mięsem, na podstawie 
którego zostało w ydane zarządzenie M inistra 
Przem ysłu i H andlu z dnia 19. II. 1937 r. (Mon. 
Pol. Nr. 48, poz. 67), przew iduje, że przepisy 
tego zarządzenia będą stanowić składową część 
regulaminów targowych, przew idzianych w 
Rozporządzeniu Prezydenta Rz. P. z dnia 7. W . 
•*■̂27 r. o praw ie przemysłowym. Ponieważ 
Przepisy te regulu ją  jedynie obrót artykułam i, 
0kj§tymi Rozporządzeniem Prezydenta Rz. P. 
z dnia 27. X. 1933 r., powinny one być wyod
rębnione w osobny dział regulam inów  targu- 
wych zatw ierdzonych przez władze przem ysło
we stosownie do a rt 68 praw a przemysłowego 
oraz § 18 zarządzenia z dnia 19. II. 1937 r.

12) W związku z zarządzeniem M inistra 
Przem ysłu i H andlu z dnia 19. II. 1937 r. w 
sprawie opłat targow ych (Monitor Polski Nr. 48 
z dnia 1. III. 1937 r. poz. 67) został opracowany 
ramowy regulam in targowiskowy, k tóry w naj- 
oliższym czasie zostanie rozesłany.

13) Zarząd Gminy jest organem  zarządza
jącym i wykonawczym.

Rada Gm inna —• organem stanowiącym  i kon
trolującym  — przeto zarząd gminy i rada gmin- 
na są różnym i organam i (art. 1 ustaw y z dnia
23. VI. 1933 r. Dz. U. Nr. 35).

Wedle art. 44 (1) c ustaw y wyżej cytowany 
zarząd gm inny nie może uchwalać regulam inu 
tergowego, może tylko udzielać opinii o takim  
^egulaminie na żądanie przełożonego gminy 
(wójta). Regulamin uchw ala Rada Gminna, a 
zatwierdza właściwa władza przem ysłowa (art.

praw a przemysłowego).
Regulamin na tym  ustanowiony przez Za

rząd Gminny nie jest równoznaczny z reguia- 
rrunem, uchwalonym przez Radę Gminną. 
Wystawianie pokwitowań za pobrane opłaty 

targowe.
14) N um eracja kwitów w ystaw ianych za po- 

rane opłaty targow e nie jest prowadzona w
sposób ciągły, ale od 1 do 100 w obrębie po
szczególnych kw itariuszy. System  ten w razie 
Zaginięcia kw itariusza u trudn ia  zorientowanie 

w całokształcie obrotów rocznych na da- 
targowisku. D rugą właściwością wypeł- 

rorin*a kw Rów jest brak  adnotacji, za jakiego 
w zaJ^ zwierzęta została pobrana opłata. W 
^ypadkach, kiedy opłaty za poszczególne ro- 
Wv 6̂ Zw*erząt są jednakow e albo kiedy kw it 
J ^ i o n y  jest na kilka zwierząt, nie można

alic wysokości obrotów poszczególnymi
zwierzętami.

W związku z tym  proszę Panów  Starostów 
zarządzenie wprowadzenia: 1 ) osobnych kwi- 

ariuszy dla każdego gatunku zwierząt, 2) za
prowadzenie oddzielnych num eracji dla po
szczególnych kw itaiiuszy rozpoczynających 
rę od jednego do 5.000 względnie wyżej, 3) 
-witariusze dla poszczególnych gatunków  zwie- 

4t w inny być różnych kolorów (np. źreba- 
A ~~ żóieego koloru, konie — różowy, bydło __

niebieski, jałow izna — zielony, cielęta — fio
letowy, trzoda opasiona — czerwony, w archla
ki — pomarańczowy oraz zwierzęta drobne jak 
prosięta, owce i kozy — biały, 4) na kwicie 
winno być uwidocznione a) gatunek zwierzę
cia, b) wysokość opłaty targow ej, c) num er, 
d) data, e) miejscowość oraz kw ity w inny być 
ostemplowane pieczęcią gminy, 5) zaprowadze
nie księgi z wykazami spędów zwierząt p rz e z  
Zarządy Gminy, posiadające upraw nienia prze
mysłowe

Ochrona pracy członków targowiskowych 
komisji nadzorczych.

15) Rozporządzeniem M inistra Przem ysłu 
i H andlu z arna 26. II. 1936 r. wydanego w  po
rozum ieniu z M inistram i Rolnictwa i Reform 
Rolnych oraz Spraw  W ewnętrznych o powoła
n iu  komisyj nadzorczych nad obrotem zwierzę
tam i gospodarskimi i drobiem  oraz nad hu rto 
wym  obrotem mięsa tudzież nad organizacją 
targowisk (Dz. U. R. P. Nr. 19, poz. 160 
z 1936 r.) zosiała powołana zarządzeniem
moim z dnia 23 m aja 1937 r. Łódzki Dziennik 
W ojewódzki Nr. 12, poz. 175) Okręgowa Targo
wiskowa Kom isja Nadzorcza dla współdziałania 
z władzam i rządowym i w wykonaniu bezpo
średniego nadzoru nad przebiegiem  i organi
zacją obioru artykułam i objętym i Rozporządze
niem  Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27-go 
października 1933 r. (Dz.U.R.P. Nr. 85, poz. 639).

Podczas lustracji targow isk przez członków 
komisyj nadzorczych zachodzi często koniecz
ność zwrócenia uwagi na działalność różnych 
osobników, którzy przez swe postępowanie 
uniem ożliw iają norm alny przebieg targów. 
Szczególną uwagę należy zwrócić na terror, nie 
rzadko stosowany w odniesieniu do uczestników 
targów, którego najpospolitszą form ą jest unie
możliwienie sprzedawcy przez jednego ze „zgon- 
m ków “ sprzedaży zwieiżęcia innym  kupcom. 
Zainteresowanie się taką  osobą często wyv ołuje 
z jej strony silną reakcję, której form a wym aga 
interw encji władzy adm inistracyjnej lub bez
pieczeństwa. Ponieważ zaszły parokrotnie w y
padki, w których władze te nie zrozum iały 
konieczności p o d t r z y m a n i a  wśród uczest
ników targu  a u t o r y t e t u  członka kom isji 
targowiskowej, proszę o pouczenie podległych 
organów adm inistracyjnych i bezpieczeństwa 
o tym, że komisje targowiskowe są powołane 
do współdziałania z władzami administracyjny
mi w wykonywaniu bezpośredniego nadzoru 
nad przebiegiem obrotu zwierzętami gospodar
skimi i mięsem i dlatego powinny one mieć za
pewnioną jak  najdalej idącą p o m o c  i o p i e 
k ę  ze strony organów adm inistracji oraz bez
pieczeństwa tam, gdzie tego zachodzi potrzeba.

Wykonanie.
Do dnia 1 stycznia 1938 roku przedstaw ią 

mi Panowie szczegółowe sprawozdanie omówio
nych spraw  ze swym, wnioskami i ew entual
nym i zamierzeń ami na najbliższą przyszłość.

W ojewoda 
w/z (—) W e n d o r f f  

W icewojewoda



366 Łódzki Dziennik Wojewódzki, froż. 314, 315, 316 Nr. 21

314.
PISMO OKÓLNE 

URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKIEGO 
z dnia 9 września 1937 roku  Nr. O A. ii-5/134 

o odbieraniu znaków rejestracyjnych 
samochodowych.

Do Wszystkich Panów Starostów Województwa 
Łódzkiego.

Znaki rejestracyjne w ydaje Urząu W oje
wódzki na zasadzie rozporządzenia o ruchu  po
jazdów m ecnanicznycn (Dz. U. K. P. Nr. 9, 
z 1933 roku).

W w ypadku konieczności odebrania znaków 
rejestracyjnych  od właścicieli pojazdów m echa
nicznych, Urząd W ojewódzki zw raca się z tym  
do właściwych powiatow ych władz adm ini
stracji ogólnej, k tóre ze względów bezpieczeń
stwa, spoKOju i porządku są obowiązane do 
wydaw ania zarządzeń organom  Policji P ań 
stwowej m ających na celu odbieranie znaków 
rejestracyjnych, korzystając z art. 1 rozporzą
dzenia o Policji Państw ow ej (Dz. U. K. P. Nr. 5, 
poz. 27 z 1931 r.)

Za W ojewodę 
(—) A, T y m i a n i e c k i  

Nacz. Wydz. Ogólnego

315.

PISMO OKÓLNE 
URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO ŁÓDZKiEGO

z dnia 10 września 1937 r. Nr. SPB. IV, 8/9 
w sprawie udzielenia exequatur Konsulowi 

Kolumbii.
P an  P rezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

uznał w charakterze konsula Republiki Kolum 
bii P. Raimundo A guirre Agudelo i udzielił jego 
listom  kom isyjnym  exequatur.

Urząd W ojewódzki prosi o użyczenie p. Agu- 
urre Agudelo wszelkiej pomocy i poparcia w w y
konyw aniu jego funkcji.

Za W ojewodę 
(—) K. K o w a l s k i  

w /z Naczelnika W ydziału

IV.
RóZNE.

316.

WYKAZ
chorób zaraźliwych zwierzęcych na obszarze 
województwa łódzkiego w miesiącu sierpniu 

1937 roku.
IV. Wąglik.
pow. Koniński, Szczepidło, Solanki, Maliniec.

VI. Zaraza bydła i dziczyzny 
pow. Kolski, Powiercie, Szczerkowo.

pow. Koniński, Jóźwin, Strum yk, 
pow. Łódzki, Nakielnica. 
pow. Radomszczański, Kruszyna.

VII. Gruźlica otwarta.
pow. Koniński, Kolno, 
pow. Sieradzki, Druzbm. 
pow. Turecki Brodnia.

XIII. Świerzb zwierząt jednokopytowych.
pow. Piotrkowski, Ogrodzona 
pow. Sieradzki, Woźniki.

XV. Wścieklizna psów i kotów.
pow. Kaliski, Kokanin. z,agórzyn, Blizanówek, 

Russów, Petryki, Rychnóv.. A leksandria, 
m. Kalisz 

pow. Kolski, Rysiny, Gutowo. 
pow. Koniński. Tuliszków, Pietrzyków , Góry, 

Dolany 
pow. Łęczycki, Garbalin. 
pow. Radomszczański, Niedośpielin. 
pow. Sieradzki, Sucha, Maików 
pow. Turecki Zakrzew, Chocim, 
pow. W ieluński, Kiełczygłów, S tudzienka, Pie- 

czyska, Daiachów, Czajków, Galewice, R u
dniki, Kuźnica-Lampowizna

XVI. Wścieklizna prócz psow i kotów.
pow. Kaliski, P iątek  Mały 
pow. Kolski, Kiełczewek.
pow. Koniński, Ogorzelezyn, Kałek, Królików, 

Cienin Zaborny, Pietrzyków , Pątnów , Wę- 
glewskie Holendry, Lisiec Mały. 

pow. Łaski, Zofiówka, 
pow. Łęczycki, Tur, Gawrony, Konarzew. 
pow. Piotrkow ski, Przy głów Łęki Szlacheckie, 

Hucisko Wdowin, Krzepczów. 
pow. W ieluński, Lipiny, Ożegów, W ełny, Dzia

łoszyn

XVII. Pomór świń.
pow. Kolski, Budy Pustkowe, Ruszków. 
pow. Łęczycki, Trojany III. 
pow. Piotrkowski. Kzeczków Szl., Postękalice. 
pow. W ieluński, Łyskornia.

XVIII. Zaraza świń.
pow. Brzeziński, Stefanów, Frydrychów, 
pow. Koniński, Krzymów, Bijatowo, Wąsosze. 

Danków, Drążno-Holendry, Szczepidło, 
Cząstków, Ląd Klasztor, Kędziorki, R u
min, Podgór, Patrzyków , Skrzynka Mała, 
Golina, Kawnice, Ranna, Popielewo, Czar- 
ków, Głodno, Kościeszki, Rokosz. Posada, 
Borowo. 

pow. Łęczycki Janów.
pow. Radomszczański, Masłowice, W łynice, Za

moście Kruszyna, Bąkowa Góra. 
pow. Sieradzki Tyczyn.

XIX. Pomór świń powikłany zarazą.
pow. Brzeziński, Rogów, Jozefów, 
pow. Kolski, Boguszyniec. 
pow. Łęczycki, Rózyce Żmijowe. W ygorzele, 

Moraków.



Nr. 21 Łódzki Dziegnik Wojewódzki. Poz. 3l 1 W

H t i l n h O i n r t O C f l i O O O O O M O

o^c^cs^-^r^cs^r^oŃ oŃ O T -^eo irro
C O  t-i 7 - 1  C N  0 5  »— 1 7— ' t— • C O  t*h C N

O G\ 'sO00 00o KO rs o o vO O \D KO ĉ*co ONNOO
KO CSTTvO KO O CS o s—< t-hONCS l> co 00 CS NO
l> 00 1̂ in r-i 00CS CS m no 00 l> •̂ r r-i co co 00CO CN co co t-HCS vo y—i y—i rH r* vo coCS rH y—i CS

*Oi

S: 1 ^  ■

tX)
or-ioooomomooooomo

" 1  O  p _ 0  0 _  CO C5_
-i’ o o oŃ» o « o" oo in o o o w « o" eowoTfeo m oi o voa\roeoeoo

CO 05 r l r l r t  7—I ocs

o  o  o  o  v© o
vo vd"csTJ< TJ< TJ<

O o  m m O CS o  o  oO Tf O O U0
o  o. co co 0 0  C S  O  O  0 5  

<HCStHIOVO

o  o  o  o  o  o  o ^ o o S
0*00 IT
O M O O O O Ooo m 7-i 7-i T7Hrt CS

c«

N

Sr*
CO

0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 ) 0  °o t-̂ o_tt_ o_o_o.o_eo.~o.70 o  o  co o  
thth ooTa u j oo o* co* irT cT o* o  cs* co" o  CO UO -M CO m eso VO O C S  O r- CO o

C O  0 5  7— t 7-1 7-1 7— ( O
CS

o o  o  0 . 0  0.  
o  o ”  C S  Tf ^

o  om m 
o"^" co co

O CS o  o  o  o ^ c  : n
00 CS O O  CS 
t—* cs t—(m o

o o o o o o o  o  o  o ^ o o .  
o ” oo m  co" o  t-i
O M O O O O O  
oo m 7-i ~  st-7—1 7—1 cs

CS
O

o o o o o o o o o o o o o o m o  
00 OS O O.ON.0 .0  7-h.O^O^O.O.CO o
7t" oś o" O) os m" in o’ oo' in o  o’ o  o i co" o’ CO Ttfi Ttf* co CS O O Os 05 o  co co o

CO C S  — I 7—7 T—< 7—7 Q
C S

o  o  o
O  S O  O

vo vo csTJH TJH 4-

o  om m 
to r-T co co

SO CS o  o  o  o  t  o  o  m o  o o  o o  oo  vo o  o  o o
X
O)

00 CS O O CS
7—7 cs 7—( m so

o  oo m co os -h
o  co o  oo o  t" oo m t— 7 -ff
7-1 T-H C S

O O M O hO O M lO O O sO O tO O O sr O os o ^o . os. T-n.t^.r-^o^o^ Os-.ir^r^ o . c5 co o  
os’ ^*<N n'oo'oo'<N ^os't-'os*-reo 'm o'
C O  7— < C S  C S  T-H 7— t 7— i T— ł O S  7— t C S

i* a

‘O .2*q3 <yEh N
OJ

H ON̂ OOO*ri <n tji.no 
ko od r ^ i n  CO CS CN

00 o
ko m
CO co

'OCNOONo^^cn  o_-h 
od cn - cs" in  **£i-* CM

vO  o  nO  nO  CO l>
^ ° l csl.r^.crLoc> 

od i-i od t> n * cdV© ^  »-< y—i CO 00 nO I NO CO T-H CS

SOCS
oor~s*

o o o o m o o o o o o o o o o o  
m os o.s^t^o.o o  oo 7-i o  w o c f lo  
cs'so<Sośecfoś irTm"i>miC odo c-Teo o-  - -  -  r^_  - —  —  —  —

O O O O nO ©
CO ^  ^  CO rH !S 00co KO 1 o  co co o  *—c I o

C S

nO  NO CS ■̂r tjh oco co

vo CS o  o  o  o ^ o  © in 
odoJoocNH(MntOVO

o  o  o  o  o  o  0. 0. 0. 0 . 0 0 .  
o  oo’ m co oT 7-i" o  co o  oo o  r»00 ST. 7*1 7-1 17
7 1  7-7 C S

» a 8
$  = * = * =1 ^ 1  |/) W
r o i n t r i i n o ^ ^ i ^  1/10 H?, ^  °  ^  i !  
C S C N  O O M O  O  ^  ^  r H  CS

o  O cT rH O O cT t-hO O O O O O O

bo
tJ*
ITi KO 
H H O
'o c T o

>y
TD

N
O ffJ
CO 0)
v-W N

U
a

CS

o  n O OCT CA CO CO
1 CS

o

c
Noou

M©
.2 d
i  3UJ ©
Sr

> 7  

* 10 a
m O O o  prjeocs m o  o
C S  S "  O  7— 1 vo cs

©

oj 'NCA
M
3k
bo

4-J03
bo 43

C
c

"O 43
43 - i-343

bo 3
-  ar12 k * tJ*
s 43c  o43

*5 ^
CO • «—<

a‘O
fi
a

k>
K
CS

«
a

70
o
NV.a4)

o
1*71

(O
bo

©
NU
A

CSu
S

OT3

«•n
ts
e

CO
bo

Ci
s«

T3
■ «C0

■T3O

©
U

-o■ 10

£  c  S bT l  17 N  7—> N « O -s
„  -OOl N

ti si r. ' « w D.T31 a —* .2
^ <o -C c
3  4  8 °  §J  IC B ). ®
U S ^ U Ń

03 ^
c ‘5

CC
1 ■•N O~Q m
N
rt

2 ja > ^
M M frt III ^ ^
0 o1  _ is
CU 7-^

<0 70

-  ^o J2

Ł 3*01 CO aA-i

>>
£i
©
N
Ib

05
©

a70JC

70
NO>7

0
01

4)
£O
£CA

■*8a

cs
0K,
©•—

4)c*770
NU

•N
©

4)« c

O 4)
T) «■ -s S «• j<  _  ,-T -S1 *.-2 4= p 70

• 1  70 °bo *2 CS

^ Z 2

43
C *CT

S g45 .1

■-2 .° 
N  T S  01 NOl

S H

5
81 ST*

a
C;*3 
S Op a cbo nj i

— B-a t>4) (OJO Z

U3O



3t>8 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Poz 316, 318, 319, 320_______ Nr. 21

pow. Piotrkow ski Borysów St. i N. 
pow. Turc-cki. Ksawerein

XX. Różyca świń.
pow. Łódzki Malanów, 
pow. Piotrkowski, Lubiec.
pow. Radomszczański, Bruazice M aluszyn, Rud

ki, Dmenin, Krzemieniewice. 
pow Sieradzki, Lipno, Szczawno, M arianów, 

Brąszewice, 
pow. Turecki Dziewiątka.

XXI. Cholera drobiu.
pow. Łęczycki. M równa, Góra Św. M ałgorzaty, 
pow. Turecki, Albertów.

318.
WYKAZ

osób poszukiwanych, zagubionej odznaki służ
bowej — odwołanego poszukiwania.

(do użytku pow. władz administracji ogólnej 
województwa łódzkiego)

1) Nr. OC. II. 20/6i. U prasza się o zarządze
nie poszukiwań M ordchaja Redaka, rzezaka ry 
tualnego, pochodzącego z osady Sopoćkinie, gm.

'  Wołłowiczowce, pow. augustowskiego, skąd w y
jechał w nieznanym  kierunku w 1934 roku, 
pozostawiając bez środków do życia żonę 
i dziecko.

O pozytyw nym  wyniku poszukiwań uprasza 
się powiadomić bezpośrednio Starostw o Pow ia
towe w Augustowie.

2) Nr. OC. II. 20/53. U prasza się o zarządze
nie poszukiwań Roberta Rossiwalla, lat 46, 
ur. w Baligrodzie, s. Aloizego i Elżbiety, który  
wydalił się w 1933 r. z Gniewoszowa, gm. Sar
nów, pow. kozienickiego w niewiadom ym  kie
runku, pozostawiając żonę i 3 dzieci bez środ
ków do życia.

Rysopis: wzrost średni, włosy c. blond, oczy 
niebieskie, tw arz pociągła.

O pozytyw nym  w yniku poszukiwań uprasza 
się powiadomić bezpośrednio Starostwo Pow ia
towe Kozienickie.

3) Nr. OC. II. 20/59. Umysłowo chora Zofia 
z domu Kwiecień Sikorska, lat około 31, wzrost 
średni, tw arz okrągła, włosy blond długie, oczy 
niebieskie, ubrana w czerwoną spódniczkę i g ra
natow ą bluzę bez chusteczki na głowie i boso 
w ydaliła się w dniu około 8 czerwca b. r. w nie
wiadomym  kierunku z m iejsca zamieszkania 
swego w gm. Szreniawa, pow. miechowskiego, 
dokąd dotychczas nie powróciła.

U prasza się o zarządzenie poszukiwania wy
żej wym ienionej. O pozytyw nym  w yniku po
szukiw ań uprasza się powiadomić bezpośrednio 
Starostw o Pow iatowe w Miechowie.

4. Nr. OC. II-6/ 11 . Sołtys grom ady Budziska 
gm. Łochów, pow. W ęgrowskiego zagubił od
znakę służbową z napisem  „Sołtys".

Uprasza się o wydanie stosownych zarzą
dzeń, m ających na celu uniknięcie ew entual
nych nadużyć, oraz odesłanie odznaki, w razie 
odnalezienia jej, do Starostw a Powiatowego 
w Węgrowie.

5) Nr. OC. II. 20/27. Urząd W ojewódzki od
wołuje poszukiwania Franciszka Niderli, zarzą
dzone w Łódzkim Dzienniku W ojewódzkim 
Nr. 9 z dnia 1. V. 1937 r. pod poz. 166.

319.
WYDAWNICTWA

1) Księga Adresowa W ojewództwa Łódzkiego 
ukazała się w sprzedaży. Księga przedstaw ia 
m ateriał inform acyjny z terenu  całego woje
wództwa łódzkiego i stanowi pożyteczne w ydaw 
nictwo, którego brak  dawał się dotychczas od
czuwać.

Zasługuje ona na poparcie i rozpowszechnie
nie. Adres w ydaw nictw a księgi: Łódź Al. Ko
ściuszki 41, tel. 257-75. P.K.O. nr. 146 202.

2) Związek Zawodowy Pracow ników Samo
rządu Terytorialnego w ydał opracowany przez 
T. Teligę, radcę M inisterstw a Spraw  W ew nętrz
nych, podręcznik dla referentów  wojskowych 
starostw  i gmin p. t. „Przepisy o powszechnym 
obowiązku wojskowym".

M inisterstw o Spraw  W ewnętrznych, zalecając 
powyższy podręcznik do urzędowego użytku i 
(Dz Urz Min. Spr. Wewn. Nr. 10/37 z dn. 20. 
IV. 1937 r„ str. 172) taką wydało o nim  opinię:

„W ymieniona praca potraktow ana jako pod
ręcznik dla referentów  wojskowych w staro
stw ach i gminach, zaw iera między innym i w 
szerokim zakresie źródła praw ne, dotyczące 
przedm iotu wraz z kom entarzami., i wzory d ru 
ków oraz alfabetyczny skorowidz rzeczowy...

Pracę p. Teligi zaleca się do użytku władz , 
adm inistracji ogólnej oraz zarządów gmin m iej
skich i wiejskich".

Podręcznik powyższy o objętości 368 stron, 
poza zbiorem przepisów o powszechnym obo- , 
w iązku wojskowym zawiera wzory 67 druków, 
zaświadczeń i t. p.

Cena „Przepisów o powszechnym obowiązku : 
wojskowym" wynosi zł. 7.50, w opraw ie w płót- | 
no angielskie zł. 9.— plus 1 zł kosztów prze- j 
syłki.

W ydawca wysyła powyższą książkę po w pła
ceniu na konto w P. K. O. Nr. 4601 zł. 8.50 lub 
zł. 10.— łącznie z kosztami przesyłki.

V.
PUBLIKACJE INNYCH WŁADZ i URZĘDÓW.

320.
OGŁOSZENIE 

ZARZĄDU MIEJSKIEGO W ŁODZI
. z dnia 31. VIII. 1937 r. 

o odebraniu pism.
Na podstawie art. 151 O rdynacji Podatkowe^ 

(Dz. U. R. P. z 1936 roku Nr. 14, poz. 134) Za-



Nr. 21 ŁSdzki Dziennik Wojewódzki. Poz. 3'20, 321, 322 369

rząd Miejski wzywa niżej wym ienionych do zgło
szenia się w biurze W ydziału Podatkowego 
przy ul. Zawadzkiej 1, front, II piętro, pok. 12, 
celem odbioru pism, nadesłanych przez

1 Urząd Skarbowy w Łodzi: 
nakazy płatnicze na państwowy podatek prze

mysłowy od obrotu za rok 1934:
r ks. b.

2054. Zagrzycki Mojżesz, W ólczańska 99 
1 '29. Szmuszkcwicz i Sziezynger, K opernika 55 
B "kazy płatnicze na państwowy podarek prze- 
m , mysłowy od obrotu za rok 1936:
lNr- b.

18. Ałaszejew Leon, Bandurskiego 4 
■ 16. Drapisz Dawid, żw irk i 5 
4 r Boruchowski Chaim. Piotrkow ska 176 

- Dudek Stanisław , Żw irki 5 
1885. Doliwa W ieńczysław, A ndrzeja 30 
"102. DoradzińsKa Zofia, A ndrzeja 22 

104. F rank  Franciszek, Żeromskiego 78 
686. Jasiński Jerzy, W ólczańska 157 

Langer Juliusz i R., Żwirki 5 
"121. Maciszewska Janina, Piotrkowska 209 
1452. Rossman Zygm unt. Al. Kościuszki 60 
"143. Szafrańska Maria, Grodzieńska 9 
1868. W eber Robert, Gdańska 103 
7107. W ojciechowska Feliksa, Żeromskiego 93 
1;’76. żaboklicki J., Al. Kościuszki 53 
2199. Ziontkowski Mojżesz, A ndrzeja 30

., orzeczenia karne:

5,0/37. Maciszewska Janina, Piotrkow ska 209 
240/36. Rczenberg Izrael i N., Moniuszki 11 

i Lipowa 44 
61/55. K etschker W ilhelm, Kilińskiego 145 
62/35. K etschker W ilhelm, Kilińskiego 145

5 Urząd Skarbowy w  Łodzi: 
nakazy płatnicze na państwowy podatek prze- 

m ysłowy od obrotu za rok 1936:
T- ńej.Jcarn.

2751. Goldman Dawid, Limanowskiego 54 
174. Braj toard Raca, Limanowskiego 101 

2855. Dzierzbińska Eufemia, Limanowskiego 35 
"865. Strykow ski Lajzer, Brzezińska 72 
433, Frydm an Genia,. D rewnow ska 42 

2887. Lewandowski Józef, 11 Listopada 106 
Po upływie czterech tygodni od daty ukaza- 

1113 się niniejszego ogłoszenia w  Łódzkim Dzien- 
Rtuj W ojewódzkim doręczenie uważa się za

uskutecznione.

Tymczasowy Prezydent Miasta:
(—) M i k o ł a j  G o d l e w s k i .

321.
OGŁOSZEŃ IE 

2 a RZ%DU MIEJSKIEGO W ŁODZI 
0 wyłożeniu do przeglądu publicznego uchwa

lonego planu zabudowania.
Zarząd M iejski w  m yśl art. 30 rozporządzenia 

Prezydenta Rzplitej z dnia 16 lutego 1928 roku 
o praw ie budowlanym  i zabudowaniu osiedli

(Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202) w brzm ieniu 
zmienionym ustaw ą z dnia 14 lipca 1936 roku 
(Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 405) podaje do puolicz 
nej wiadomości o uchw aleniu w dn±u 7 kw iet
nia 1937 roku szczegółowego planu zabudowania 
terenów , położonych w Łodzi i przylegaj ącycn 
od południa do rzeki Jasień  pomiędzy przedłu
żeniem ulic: Gomółki i Cieszkowskiego do istnie 
jących ulic: F la tta  i Przy szkole.

O przystąpieniu do sporządzenia omawia
nego planu ogłoszono w trybie art. 25 cytow a
nego rozporządzenia między innym i w „Moni
torze Polskim*1 Nr. 208 z dnia 10 września 
1931 roku.

P lan ten, począwszy od dnia 1 października 
1937 roku w ciągu dwóch tygodni wyłożony bę
dzie codziennie z w yjątkiem  niedziel i dni św ią
tecznych do przeglądu publicznego w godzinach 
od 10 do 12 w Oddziale Regulacji Miasta, Plac 
Wolności 14, pokój 47.

We wskazanym  wyżej okresie osoby in tere
sowane m ają praw o w m yśl art. 31 cytowanego 
rozporządzenia zaznajam iać się z treścią oma
wianego planu, po upływ ie zaś tego okresu w  
ciągu następnych dwóch tygodni wnosić prze
ciw tem u planowi zarzuty do W ydziału Tech
nicznego Zarządu Miejskiego.
Łódź, dnia 13 września 1937 r.

Tymczasowy Prezydent M iasta:
(—) M i k o ł a j  G o d l e w s k i .

322.
OGŁOSZENIE 

ZARZĄDU MIEJSKIEGO W ŁODZI
z dnia 13 września 1937 roku

0 przetargu na wykonanie robót brukarskich.
Na podstawie rozporządzenia Rady M inistrów  

z dnia 29 stycznia 1937 r. o dostawach i robotach 
na rzecz Skarbu Państw a, sam orządu oraz in- 
stytucyj praw a publicznego (Dz. U. R. P. 13/31, 
par. 92) Zarząd M iejski w Łodzi ogłasza prze
targ  nieograniczony na wykonanie robót, zwią
zanych z zabrukiem  względnie przebrukiem  ulic 
w mieście Łodzi.

W arunki ogólne i techniczne, wzór um owy
1 oferty, ślepe kosztorysy ofertowe, sporządzone 
na każdą poszczególną robotę oddzielnie, otrzy
m ać można w W ydziale Technicznym — Plac 
Wolności n r  14, pokój n r 63, w Referacie Tech
nicznym  Oudziału Drogowego w godzinach od 
10 do 12-ej po uprzednim  wpłaceniu do Kasy 
M iejskiej 2.— zł. za kom plet druków  na każdą 
poszczególną robotę,

O ferty z oznaczeniem cen jednostkow ych o~az 
całkowitej sumy kosztorysowej na każdą robotę 
oddzielnie należy składać w  W ydziale Technicz
nym, pokój n r  44, do dnia 25 w rześnia 1937 roku 
do godz. 12-ej, w  kopertach podwójnych, zam
kniętych i zalakowanych z napisem : O ferta do 
p rzetargu na wykonanie robót, związanych z bu
dową ulicy (wyszczególnić nazwę i rodzaj po-



370 Łcazki Dziennik Wojewódzki. Poz. 322, 323, 324. 325 Nr. 21

Szczególnej roboty
C ferty  mogą być składane na jedną bądź kil

ka  robót, jednak na każdą robotę oddzielnie i na 
całość każdej z robót.

K operta zew nętrzna w inna zawierać dowód 
złożenia w adium  do depozytu Zarządu M iejskie
go oraz drugą kopertę, zaw ierającą ofertę z ko
sztorysem, podpisanym i w arunkam i ogólnymi 
i technicznymi, wzorem umowy oraz uw ierzytel
nionym  odpisem świadectwa przemysłowego.

W adium  w wysokości 3%  oferowanej sumy 
kosztorysowej może być złożone w gotówce lub 
w  w artościach wym ienionych w w arunkach 
ogólnych przetargu.

O twarcie ofert nastąpi dn. 25 września 1937 r. 
o godz. 12,15 w pokoju n r 29 w obecności ofe
renta.

Zarząd M iejski zastrzega sobie praw o wybo
ru  oferenta, praw o pow ierzenia tylko częściowo 
robot, jak  również praw o odrzucenia wszystkich 
ofert.

Oferty nieodpowiadające w arunkom  przetar
gu, lub złożone po term inie, rozpatryw ane me 
będą.

Zaznacza się, że na kopercie zew nętrznej nie 
może być ujaw nione nazwisko oferenta.

Wadia, składane w w alorach w inny Dyć de
ponowane w Głównej Kasie M iejskiej p rzynaj
m niej na 1 dzień przed przetargiem .

Zarząd Miejski w Łodzi.

323.

OGŁOSZENIE
WYDZIAŁU POWIATOWEGO W ŁASKU

z dnia 3. IX. 1937 roku
0 wyłożeniu uchwalonego planu zabudowania

do powszechnego przeglądu.
Na podstawie art. 30 Tozporządzema Prezy

denta  Rzeczypospolitej o praw ie budowlanym
1 zabudowaniu osiedli z dnia 16 lutego 1928 roku 
(Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 202) W ydział Pow ia
towy w Łasku podaje do publicznej wiadomości, 
że sporządzony w m yśl ogłoszenia z dnia 21 m aja 
1937 roku umieszczonego w num erze 120 Moni
to ra  Polskiego z dnia 29 m aja 1937 r. szczegóło
wy plan zabudowania nieruchomości W ładysła
wa Gąsmrowskiego, położonej w osadzie Zelów 

pow iatu łasKiego, obejm ującej obszar 6 ha 5029 
m. kw., zaw artej w granicach: od północy, po
łudnia, wschodu i zachcdu —• gruntów  osady 
Zelów — w dniu 27 sierpnia 1937 r. został uchw a
lony przez W ydział Pow iatowy za Nr. 212 i bę
dzie wyłożony do publicznego przeglądu na okres 
czterech tygodni w Referacie Budow lanym  W y
działu Powiatowego w Łasku, ul. Piłsudskiego 
Nr. 22 to jest od dnia 15 w rześnia 1937 r. do dnia 
15 października 1937 roku w godzinach od 10 do 
12 codziennie z w yjątkiem  niedziel i dni świą
tecznych.
■ Po upływ ie powyższego okresu to jest od 
dnia 15 października do dnia 1 listopada in tere

so w a n i mogą wnosić przeciw tem u planowi za
rzuty  na ręce Przewodniczącego W ydziału Po
wiatowego w Łasku.

Przewodniczący W ydziału Powiatowego:

w/z. (—) R o m a n  Z i e l i ń s k i  
W icestarosta.

324.

OGŁOSZENIE

0 uprawomocnieniu się planu zabudowań'a po 
zatwierdzeniu (art. 35 rozp z dnia 16. II. 1928 r.)

Na podstawie art. 35 rozp. P rezydenta Rze
czypospolitej z dnia 16. II. 1928 r. o praw ie bu
dowlanym  i zabudowaniu osiedli (Dz. U. R. P  
Nr. 23/28 poz. 202), W ydział Pow iatowy w Ł a
sku podaje do pubheznej wiadomości, że szcze
gółowy plan zabudowania dla osiedla W rząca B
1 C o powierzchni 113 ha 2873 m 2 — graniczą
cego:

od południa — z gruntam i wsi Prusinowiczki,
od północno-zacnodu — z grum am i m ajątku  

W rząca,
od wschodu — z g run tam i- Lutom iersk, wsi 

Kwirynów, rozparc. m aj. Bechcice i wsi 
Bechcice,

od zachodu — z gruntam i wsi Wrząca, 
został zatw ierdzony orzeczeniem Pana W oje
wody Łódzkiego z an ia  28 sierpnia 1937 roku 
Nr. KB. IV-3f/8-l i stał się prawomocny wobec 
nie zgłoszenia przez interesow anych żadnych 
wniosków ani zarzutów przeciw tem u planowi 
po uchw aleniu go przez W ydział Powiatowy

Powyższy plan zabudowania przechowuje 
się w Oddziale Budowlanym  W ydziału Pow iato
wego w Łasku i może być przeglądany przez 
interesow anych codziennie oprócz niedziel i dni 
świątecznych w godzinach od 10 — 12.

Łask, dnia 13 września 1937 r.

Przewodniczący W ydziału Pow. 
w/z (—) R o m a n  Z i e l i ń s k i  

W icestarosta

325.

OBWIESZCZENIE
W ydział Hipoteczny Sądu Okręgowego 

w Piotrkow ie obwieszcza, że po śmierci niżej 
wym ienionych osób toczy się postępowanie 
spadkowe, a mianowicie po zmarłych:

1) Adamie W iewióra, właścicielu 2 morg 
gruntu, wchodzącego do składu dóbr ziemskich 
Gorzkowice część I pow. piotrkowskiego.

2) Piotrze Kozieł synu Tomasza właścicielu 
działka g run tu  przestrzeni 5 dziesięcin 300 sążni 
kw z praw am i do wspólnych gruntów  prze
strzeni 1 dziesięcina 69 sążni kw. z dóbr Glszo- 
wa Wola pow rawskiego.

3) Franciszku Strzałkowskim , właścicielu. 
5 na 6360 m kw. gruntu, wchodzącego do składu 
dóbr ziemskich Żdżary pow. rawskiego.



Nr. 21 Łódzk: Dziennik Wojewódzki. P02. 325, 326 371

4) Moszku Aronie Kierszu, wierzycielu 
ostrzeżenia na łączną sumę 2.000 zł. z %  °/o i ko
sztami, zapisanego na hipotece dóbr Rokszyce,. 
pow. piotrkowskiego.

5) Michale W ieczorku synu Ludwika, w łaś
cicielu wschodnich 5 m órg 9,5 pręt. kw. g runtu  
z  działka g runtu  N r l z  Folw arku Lewkówka 
i Im ielnia pow. piotrkowskiego.

Term in do regulacji powyższych postępowań 
spadkowych wyznaczony został na dzień 17 m ar
ca 1938 roku w kancelarii W ydziału Hipotecz
nego Sądu Okręgowego w Piotrkowie, w któ
rym  to dniu osoby zainteresowane w inny się 
stawić i zgłosić swoje praw a osobiście lub przez 
swych pełnomocników pod skutkam i prekluzji.

326.

OBWIESZCZENIE
W ydział Hipoteczny Sądu Okręgowego 

w  Piotrkow ie obwieszcza, że po śm ierci niżej 
w ym ienionych osób toczy się postępowanie 
spadkowe, a mianowicie no zmarłych:

1) D anielu Rozenbaumie jako: a) właści
cielu ostrzeżenia na sumę 3.000 złotych z °/o °/o 
i kosztam i zapisanego na części dóbr Niezna- 
nice lit. A pow. radomskowskiego, b) w ierzy
cielu sumy 11.939 złotych z %  %  i kosztam i 
w  kwocie 565 złotych oraz reszty kaucji zabez
pieczonych na części dóbr Nieznanice lit. A 
pow. radomskowskiego, c) właścicielu reszty 
dóbr Lasy dóbr Zdrowa pow. radomskowskiego, 
d) w ierzycielu kaucji w sumie 3.800 dolarów 
zabezpieczonej na osadzie K letnia Nr. XIX 
puw. radomskowskiego, e) właścicielu osady 
K rzyw da pow. radomskowskiego, f) współ
w łaścicielu reszty dóbr K letnia lit. C pow. ra- 
dómskowskiego, g) współwłaścicielu reszty 
dóbr K letnia lit. A pow. radomskowskiego, 
h) właścicielu działki g run tu  Nr. 1 przestrzeni 
1 m órg 252,7 prętów  kw. wchodzącej do składu 
Osady K letnia N r XVIII, i) właścicielu osady
K letn ia  N. XVI pow. radomskowskiego i
j) właścicielu działki gruntu N. 1 przestrzeni 
3 m orgi 100 prętów  kw. wchodzącej do osady 
K letnia Nr. XVII pow. radomskowskiego.

2) A ntonim  vel Stanisław ie Starzewskim  
M aścicielu działka g run tu  przestrzeni 8314 m 
w .  wchodzącego do składu części folw arku 
Uszczyn W itów lit. A zwana M iasto Ogród Po- 
n-i&tów pow. piotrkowskiego.

3) K arolu W ałeckim właścicielu działka 
STuntu przestrzeni 3 m orgi z osady Kaczka 
POW. rawskiego.

4) F] anciszku Olczyku właścicielu działka 
64 przestrzeni 1 ha 6796 m kw. ze składu

Kolonii Grabica i Lubonia N. IX  pow. p io tr
kowskiego.

r 5) Tomaszu Robercie właścicielu osady Ra
ków  Nr. VI pów. piotrkowskiego.

6) Jan ie  Michale Bogusławskim właścicielu 
osady Lutobory Nr. I pow. rawskiego.

7) Paulinie Geislerowej właścicielce niepo
dzielnej połowy reszty dóbr W yczerpy Dolne 
i niepodzielnej połowy części dóbr W yczerpy 
Dolne pow. częstochowskiego.

8) Antoninie BuchowiecKiej wierzycielce su
my 11.000 rubli z %  %  i kaucją 1.100 rubli za
bezpieczonej na doorach Czerniewice pow 
rawskiego.

9) Teofili z Jackow skich K ar lińskiej w łaś
cicielce niepodzielnej połowy osady Bartodzieje 
N. VII pow. radomskowskiego.

10) Antonim  Szychowskim współwłaścicielu 
placu przestrzeni 150 prętów  kw. z dóbr Sta- 
rzycka Fabryka Sukna i Kortów  pow. brzeziń
skiego. . •»'»

11) M arcelim  M aksymowiczu właścicielu 
działka g runtu  N. 23 przestrzeni 4 dziesięciny 
240 sążni kw. wchodzącego do składu kol. Ko- 
ciszew Nr. III pow. piotrkowskiego.

12) Ryszardzie Jan ie  Turobojskim, synu W ła
dysława właścicielu dóbr Szczukocice lit. AB 
pow. piotrkowskiego.

Term in do regulacji powyższych postępowań 
spadkowych wyznaczony został na dzień 23-go 
grudnia 1937 roku w kancelarii W ydziału Hipo
tecznego Sądu Okręgowego w Piotrkowie, 
w którym  to dniu osoby zainteresowane winny 
się stawić i zgłosić swoje praw a osobiście lub 
przez swych pełnomocników pod skutkam i 
prekluzji.

Dział nieurzędowy.
POSTANOWIENIE

Centralnej Komisji Oszczędnościowo - Oddłużę* 
niowej dla Samorządu w sprawie zatwierdzenia 
planu oddłużenia gminy miasta Rudy Pabianic

kiej.
Centralna Kom isja Oszczędnościowo - Oddłu

żeniowe dla Sam orządu na posiedzeniu w  dniu 
20 kw ietnia 1937 r. w składzie:

Przewodniczący —  p. W awrzyniec K ubala 
Członkowie — p. P io tr Sobczyk

p. D ym itr Sza.zyński 
p. Antoni Hebrowski, Za

stępca przedstaw iciela Mi
n istra  Spraw  W ewnętrz- 
nycn

p. M arian Strum iłło, Zastęp
ca przedstaw iciela M inistra 
Skarbu

p W italis Michalski, P rzed
staw iciel M inistra Opieki 
Społecznej 

p. Adam  Smolka. Zastępca 
przedstaw iciela M inistra 
Przem ysłu i Handlu 

rozpatrzywszy sprzeciw Antoniego Wilar.ows-



372 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr. 21

kiego, zamieszkałego w Łodzi, zastąpionego 
przez pełnom ocnika adw okata Kazin lerza Ko
walskiego w Łodzi przeciwko planowi oddłu
żenia gm iny m iasta Rudy Pabianickiej uchwalo
nem u pzez Komisję Oszczędnościowo-Oddłuże- 
niową przy Urzędzie W ojewódzkim w Łodzi na 
posiedzeniu w dniu 9 grudnia 1936 r. i ogłoszo
nem u w Łódzkim Dzienniku W ojewódzkim z dn. 
15 stycznia 1937 r. Nr. 1 postanowiła: 1) spro
stować błędne oznaczenie wierzyciela w  ustę
pie I, 2) zaczepionego planu, k tóry to ustęp 
otrzym uje następujące brzmienie:

„Antoniego W ilanowskiego zamieszkałego w 
Łodzi z ty tu łu  weksli z r. 1930 na sumę zł. 6.226 
gr. 99.—oraz odsetek i kosztów zł. 4.495 gr 89.—
2) tak  sprostowany plan oddłużenia gm iny m. 
R udy Pabianickiej na podstawie a rtyku łu  20 
ust. (2) rozporządzenia P rezydenta Rzeczypos
politej z dnia 24. X. 1934 r. w  brzm ieniu dekre
tu  Prezydenta Rzeczypospolitei z dnia i4. I.
1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz 506) i § 10 roz
porządzenia Prezesa Rady M inistrów  z dnia 26 
m arca 1935 r  (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz 132) w 
brzm ieniu rozporządzenia M inistra Skarbu 
i M inistra Spraw  W ew nętrznych z dnia 31 lipca
1936 r. (Dz. U. R. P. Nr. 63, ooz. 450) zatw ier
dzić.

W arszawa dnia 20 kw ietnia 1937 r

Przew odniczący:
(—) W a w r z y n i e c  K u b a l a

w Iz . Sekretarza Generalnego:
(—) S t a n i s ł a w  Z a k r z e w s k i

OBWIESZCZENIE
Przewodniczącego Centralnej Komisji Oszczęd
nościowo- Oddłużeniowej dla Samorządu z dnia 

22 czerwca 1937 i
Na podstaw ie §§ 9 ust. (2) i 10 rozporządze

nia Prezesa Rady M inistrów  z dnia 26 m arca 
1935 r. zmienionego rozporządzeniem  M inistra 
Skarbu  i M Lnistra Spraw  W ew nętrznych 2 dnia 
31 Lipca 1936 r  (Dz. U. R. P  Nr. 63, poz, 160) 
podaję do wiadomości, że dla gminy m iasta To
m aszowa Mazowieckiego został ustalony poniżej 
podany now y plan oddłużenia.

W arszawa, dnia 22 czerwc;,. 1937 r.

Przew odniczący:
D r . M a u r y c y  J a r o s z y ń s k i

w  z. Sekretarza Generalnego:
(—) S t a n i s ł a w  Z a k r z e w s k i .

PLAN ODDŁUŻENIA 

Gminy miasta Tomaszowa Mazowieckiego.
C entralna K om isja Oszczędnościowo - Oddłu 

żeniowa dla Sam orządu na  posiedzeniu w  dniu 
22 czerwca 1937 r. w  skradzie:

Przewodniczący — p. M aurycy Jaroszyński

Członkowie:
p. Kazimierz S wiatopołk-M n ski 
p. P io tr Sobczyk 
p. Edw ard Dunin-M arkiewicz 
p. Antoni Hebrowski, Zastępca przedsta

wiciela M inistra Spraw  W ew nętrznych 
p Czesław Foryś, Zastępca przedstaw i

ciela M inistra Skarbu 
p. W italis Michalski, Przedstaw iciel Mi

n istra  Opieki Społecznej 
rozpatrzyw szy sprzeciwy: 1) M ichała Waisko-
pfa. zamieszkałego w Tomaszowie Mazowieckim, 
zastąpionego przez pełnom ocnika adw. S tefana 
UrDanowicza w  W aiszawie, 2) F irm y Z. B orn- 
stein, Spółka A kcyjna w Tomaszowie Mazowiec
kim, Firm y S. Bornstein w Tomaszowie Mazo
wieckim, Izydora Goldstauba, zamieszkałego w 
Tomaszowie Mazowieckim i Berka Blacherowi- 
cza, zamieszkałego w Otwocku, zastąpionych 
przez pełnom ocnika adw. Stefana Urbanowicza 
w W arszawie, 3) E lektrow ni w Piotrkowie, za
stąpionej przez adw. D ra Ignacego W einfeldu 
w W arszawie, 4) Firm y Fabryka W yrobów Me
talow ych w W yrm et, Spółka Akcyjna, zastąpio
nej przez adw D ra Ludw ika F ruch ta  w  Toma
szowie Mazowieckim, 5) Lucyny S trykow skiej, 
zamieszkałej w Łodzi, 6) Stanisław a Cedrońskie- 
go, inż. w Tomaszowie Mazowieckim zastąpio
nego przez adw. D ra Ludw ika F ruch ta  w  Toma
szowie Mazowieckim, 7) S tanisław a Pom orskie
go, zamieszkałego w Strykow ie, 8) Ab^ama Her- 
sza Sztajnberga, zamieszkałego w Tomaszowie. 
Mazowieckim, 9) F irm y Tomaszowska Fabryka 
Dywanów, Chodników i W yrobów Kokosowych, 
A leksander Muller, Spółka A kcyjna w Tomaszo
wie Mazowieckim, 10) Szyi Głowińskiego z To
maszowa Mazowieckiego, 11) Zarządu M iejskie
go w Tuszynie, 12) Tow arzystw a „Teatr M iejski 
w Tomaszowie Mazowieckim", 13) H enocha 
H im m elfarba w  Tomaszowie Mazowieckim, za
stąpionego przez pełnom ocnika adw. D ra Ludw i
na F ruch ta  w Tomaszowie M azowieckim,
14) Moszka Rosena i Em anuela Goldmana, za
m ieszkałych w Tomaszowie Mazowieckim, 15) 
D aw ida Surawicza, zamieszkałego w Tomaszo
wie Mazowieckim, 16) la u b y  Benczkowskiej, 
zamieszkałej w Tomaszowie Mazowieckim, 17) 
Spółki Akcyjnej Fabryk Sukni H. Landsberg w  
Tomaszowie Mazowieckim, 18) Sam uela Norym 
berskiego w Tomaszowie Mazowieckim, zastą
pionego przez adw. D ra Ludw ika Fruchta w To
maszowie Mazowieckim, 19) Joska Herscha 
Najdeka z Łodzi, 20) Estery Him melfarb, za
mężnej Najdek, zamieszkałej w Łodzi, 21) J u 
liana Blaya z Tomaszowa Mazowieckiego —  
przeciwko planow i oddłużenia gminy m iasta To
maszowa Mazowieckiego ogłoszonemu w Łódz
kim  Dzienniku WojewódzKim 7 d n ia -15 kw ietnia 
1937 r. Nr. 8 oraz zapoznawszy się ze stanem  
gospodarczym i finansowym  gm iny m iasta To
maszowa Mazowieckiego i stw ierdziw szy, że sy
tuacja  gospodarcza gm iny jest w yjątkow o tru d 
na, postanow iła po w ysłuchaniu przedstaw icieli 
stron na podstaw ie art. 18 i 20 ust. (2) rozporzą
dzenia P rezydenta Rzeczypospolitej z dnia 24.



Nr, 21 Łódzki Dziennik Wojewódzki. 373

X. 1934 r. w brzm ieniu dekretu  Prezydenta Rze
czypospolitej z dnia 14. XI. 1935 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 82, poz. 506j zastosować do niżej wym ienio
nych zobowiązań gminy m iasta Tomaszowa Ma
zowieckiego powstałych przed dniem  1 kw ietnia 
1934 r. następujące ulgi:
I- w stosunku do zobowiązania gminy m iasta 

Tomaszowa Mazowieckiego wobec 
Szpitala Fundacji im. małż. Poznańskich 
w Łodzi —
z ty tu łu  zaległych kosztów leczenia, należ
ność w edług zgłoszenia gminy zł. 3.111 gr. 35:
a) umorzyć zaległe i należne odsetki i od

setki zwłoki oraz powstałe przed dniem 
1 kw ietnia 1934 r. koszty i należności 
uboczne,

b) zmniejszyć o 75 %  sumę kapitałow ą na
leżności,

c) rozłożyć spłatę pozostałej należności, po
czynając od dnia 1 czerwca 1937 r. na lat 
5 w równych ratach  rocznych bez oprocen
towania;

U- w stosunku do zobowiązania gminy m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec Szpitala 
dla Psychicznie Chorych „Kochanowka“ pod 
Łodzią —
z ry tu łu  zaległych kosztów leczenia, należ
ność według zgłoszenia gm iny zł. 17.513 
gr. 72:
a) umorzyć zaległe i należne odsetki i odset

ki zwłoki oraz powstałe przed dniem 
1 kw ietnia 1934 r. koszty i należności 
uboczne,

b) zmniejszyć o 50% sumę kapitałow ą na
leżności,

c) rozłożyć spłatę pozostałej należności, po
czynając od dnia 1 kw ietnia 1937 r. na lat 
5 w rów nych ratach  rocznych bez opro
centowania;

III. w stosunku do zobowiązania gminy m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec Szpitala 
Stowarzyszenia „Dom Miłosierdzia Ewange
licko-Augsburskiego konsystorza w Łodzi:
z ty tu łu  zaległych kosztów leczenia, należ
ność według zgłoszenia gminy, w kapitale 
zł. 2.575 gr. 30 i w odsetkach zł. 1 200.—:
a) umorzyć zaległe i należne odsetki i odset

ki zwłoki oraz powstałe przed dniem 1-ym 
kw ietnia 1934 r. koszty i należności ubocz
ne,

b) zmniejszyć o 75% sumę kapitałow ą należ
ności,

c) rozłożyć spłatę pozostałej należności, po
czynając od dnia 1 kw ietnia 1937 r. na lat 
5 w równych ratach rocznych bez opro
centowania;

IV. w stosunku do zobowiązania gm iny m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec Zakładu 
św. Feliksa w Warszawie —
z ty tu łu  zaległych kosztów leczenia, należ

ność w edług zgłoszenia gm iny w kapitale 
zł. 956 gr. 25 i odsetkach zł. 900.—: 

obniżyć należność do sumy zł. 100.—;

V. w stosunku do zobowiązania gm iny m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec Szpitala 
św. Ducha w Rawie Mazowieckiej —
z ty tu łu  zaległych kosztów leczenia należ
ność według zgłoszenia gminy zł. ICO.—: 

umorzyć 75 %  należności;

VI. w stosunku do zobowiązania gm iny m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wooec Djrekcji 
Okręgowej Kolei Państwowych w Warsza
wie —
należność według zgłoszenia gm iny w kapi
tale zł. 1 882 gr. 60 i odsetkach zł. 141 gr. 20: 

obniżyć należność do zł 1.— ;
VII. w stosunku do zobowiązania gminy m iasta 

Tomaszowa Mazowieckiego, wobec Toma
szowskiej Fabryki Sztucznego Jedwabiu, 
Spółka Akcyjna w Warszawie —
z ty tu łu  5%  pożyczki hipotecznej z 1933 r. 
na wykończenie budowy gm achu szkolnego, 
należność w edług zgłoszenia gminy, w kapi
tale zł. 57.401 gr. 45 i odsetkach zł. 3.725 gr 12:
a) umorzyć zaległe i należne odsetki i odsetki 

zwłoki oraz powstałe przed dniem 1 kw iet
nia 1934 r. koszty i należności uboczne,

b) rozłożyć spłatę pozostałej należności, po
czynając od dnia 1 kw ietnia 1937 r. na lat 
15 w równych ratach  rocznych, w  pierw 
szym pięcioleciu bez oprocentowania, a 
następnie przy oprocentowaniu 3%;

VIII. w stosunku do zobowiązania gm iny m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec inż. Stani
sława Cedrońskiego w Tomaszowie Mazo
wieckim —
z ty tułu kosztów buaowy, suma należności 
według zgłoszenia gm iny zł 9 355 gr. 81:
a) umorzyć zaległe i należne odsetki i odset

ki zwłoki oraz powstałe przed dniem  1-ym 
kwietnia 1934 r. koszty i należności ubocz
ne,

b) zmniejszyć o 50% sumę kapitałow ą na
leżności,

c) rozłożyć spłatę pozostałej należności, po
czynając od dnia 1 kw ietnia 1937 r. na lat 
5 w równych ratach  rocznych, bez opro
centowania;

IX. w stosunku do zobowiązania gm iny m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec Firmy 
Elektrownia w Piotrkowie, Spółka Akcyjna 
w Piotrkowie Trybunalskim —
z ty tu łu  pożyczki z 1932 r. — należność we
dług zgłoszenia gminy, w kapitale zł. 
100.000.—:
a) umorzyć zaległe i należne odsetki i od

setki zwłoki oraz powstałe przed dniem 
1 kw ietnia 1934 r. koszty i należności 
uboczne;

b) odroczyć zapłatę pozostałej należności do 
dnia 31 m arca 1940 r. bez oprocentowania



374 Łódzki Dziennik Wojewoazk1. Nr. 21

i następnie rozłożyć spłatę, poczynając od 
dnia i  kw ietnia 1940 r. na lat 25 w rów 
nych ratach  rocznych, przy oprocentowa
n iu  3%  rocznie;

X. w stosunku do zobowiązania gm iny m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec Firmy 
Elektrownia w  Piotrkowie, Spółka Akcyjna 
w  Piotrkowie Trybunalskim —
z ty tu łu  należności za prąd  dostarczony przed 
1 kw ietnia 1934 r. wynoszącej w edług zgło
szenia gm iny w kapitale zł. 53.577 gr. 77 i od
setkach zł, 21.439 gr. 59 i odsetkach zwłoki 
zł. 4.145 gr. 96:
a) um orzyć zaległe i należne odsetki i odset

k i zwłoki oraz powstałe przed dniem  1-ym 
kw ietnia 1934 r. koszty i należności ubocz
ne,

b) zmniejszyć o 90% sumę kapitałow ą na
leżności.

c) rozłożyć spłatę pozostałej należności, po
czynając od dnia 1 kw ietnia 1937 r. na lat 
10, w pierwszym  pięcioleciu bez oprocen
tow ania a następnie przy oprocentowaniu 
3%  rocznie;

XI. w stosunku do zobowiązania gm iny m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec Polskich 
Linij Lotniczych „Lol“, Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w  Warszawie —
należność według zgłoszenia gm iny złotych 
17.754.— :
a) um orzyć zaległe i należne odsetki i odset

ki zwłoki oraz powstałe przed dniem  1-ym 
kw ietnia 1934 r. koszty i należności ubocz
ne,

b) zmniejszyć o 25% sumę kapitałow ą na
leżności

c) rozłożyć spłatę pozostałej należności, po
czynając od dnia 1 kw ietnia 1937 r. na lat 
10, w rów nych ratach  rocznych, w pierw 
szym pięcioleciu bez oprocentowania i na
stępnie przy oprocentuwaniu 3%  rocznie;

XII. w stosunku do zobowiązania gm iny m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec Firmy 
„Karbon“. Spółka z ograniczoną odpowie
dzialnością w  Tomaszowie Mazowieckim —
z ty tu łu  dostaw y koksu, należność według 
zgłoszenia gm iny zł. 3.701 gr 41:
a) um orzyć zaległe i należne odsetki i odset

ki zwłoki oraz powstałe przed dniem  1-ym 
kw ietnia 1934 r. koszty i należności ubocz
ne,

b) rozłożyć spłatę pozostałej należności, po
czynając cd dnia 1 kw ietnia 1937 r. na lat 
5 w rów nych ratach  rocznych, bez opro
centowania;

XIII. w stosunku do zobowiązania gm iny m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec Firm y 
..Karpaty*’ Spółka z ograniczoną odpowie
dzialnością, Oddział w  Łodzi —
należność w edług zgłoszenia gm iny złotych 
6.132 gr. 24.

a) umorzyć zaległe i należne odsetki i odset
k i zwłoki oraz powstałe prze'd dniem  1-ym 
kw ietnia 1934 r. koszty i należności ubocz
ne,

b) zmniejszyć o 50% sumę kapitałow ą na
leżności,

c) rozłożyć spłatę pozostałej należności, po
czynając od dnia 1 kw ietnia 1937 r. na  lat 
5 w równych ratach  rocznych, bez opro
centowania;

XIV. w stosunku do zobowiązania gminy m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec Towarzy
stwa Zwalczania Raka w Łodzi —
z ty tu łu  kosztów leczenia, należność według 
zgłoszenia gm iny zł. 743 gr. 50:

rozłożyć spłatę należności, poczynając od 
dnia 1 kw ietnia 1937 r. na lat 2 w równych 
ratach  rocznych, bez oprocentowania;

XV. w stosunku do zobowiązań gm iny m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec następu
jących wierzycieli —
z ty tu łu  udzielonych w latach 1920 i 1921 po
życzek na budowę Elektrow ni:

1)A. M ullera w Tomaszowie Mazowieckim, 
w kwocie zł. 961.—, 2) Gazowni w Tomaszo
wie Mazowieckim, w kwocie zł. 383 gr. 90,
3) Z. Bornsteina w Tomaszowie Mazowiec
kim, w kwocie zł. 880.—, 4) S. Bornsteina w 
Tomaszowie Mazowieckim w kwocie złotych 
140.—, 5) I. Bornsteina w Tomaszowie Ma
zowieckim, w kwocie zł. 151 gr. 70, 6) M. P ie
cha w Tomaszowie Mazowieckim, w kwocie 
zł. 483 gr. 35, 7) F. K riega w Tomaszowie Ma
zowieckim, w kwocie zł. 265 gr. 50, 8) B. Brzo
zy w Tomaszowie Mazowieckim, w kwocie 
zł. 270.—, 9) Tomaszowskiej Fabryki Sztucz
nego Jedw abiu, Spółka A kcyjna w W arsza
wie, w kwocie zł. 2.123.—. 10) H. Landsberga 
w Tomaszowie Mazowieckim, w kwocie zło
tych 2.091 gr. 65, 11) L. W ajsa w Tomaszo
wie Mazowieckim, w kwocie zł. 200 gr. 95,
12) O. Knothe, w Tomaszowie Mazowieckim, 
w kwocie zł. 108 gr. 70, 13) F. Borzęcki w To
maszowie Mazowieckim, w kwocie zł. 65 
gr. 20, 14) A. Zyloera w Tomaszowie Mazo
wieckim, w kwocie zł. 108 gr. 70, 15) Ch. Ru- 
bina w Tomaszowie Mazowieckim, w kwocie 
zł. 60.—, 16) S. Pechnika w Tomaszowie Ma
zowieckim, w kwocie zł. 80.—, 17) A. Aron- 
sona w Tomaszowie Mazowieckim, w kwocie 
zł. 60—, 18) S. S teinm ana w Tomaszowie 
Mazowieckim, w kwocie zł. 100.—, 19) B. Bla- 
cherowicza w Tomaszowie Mazowieckim, w 
kwocie zł. 6C.—, 20) J. M anela w Tomaszowie 
Mazowieckim, w kwocie zł. 80.—, 2i) B. Ba- 
dowera w Tomaszowie Mazowieckim,, w kwo
cie zł. 100.—, 22) H. Rubinka w Tomaszowie 
Mazowieckim, w kwocie zł. 60.—, 23) J. Wol- 
le w Tomaszowie Mazowieckim, w kwocie 
zł. 100.—, 24) W. Szymańskiego w Tomaszo
wie Mazowieckim, w kwocie zł. 100.—, 25) J, 
Szwarcm ana w Tomaszowie Mazowieckim, 
w kwocie zł. 80.—, 26) D. Bornsteina w Toma



Nr. 21 Łódzki Dziennik W ojewódzki 375

szowie Mazowieckim, w kwocie zł. 100.—, 27) 
H. H alperna w Tomaszowie Mazowieckim, w 
kwocie zł. 833 gr. 35, 28) M. B. Szepsa w To
maszowie Mazowieckim, w kwocie zł. 57 
gr. 70, 29) F irm y W ełna Czesankowa w To
maszowie Mazowieckim, w kwocie zł. 153 
gr. 75, 30) Banku Handlowego w Tomaszo
wie Mazowieckim, w kwocie zł. 115 gr. 40, 
31) M. Kantorowicza w Tomaszowie Mazo
wieckim, w kwocie zł. 55 gr. 10;
(sumy należności według zgłoszenia gm iny ):
a) umorzyć zaległe i należne oc.setki i odset

ki zwłoki oraz pow stałe przed dniem  1-ym 
kw ietnia 1934 r. koszty i należności ubocz
ne,

b) obniżyć sumy kapitałow e należności o
90%,

c) odroczyć zapłatę pozostałych należności 
do dnia 31 m arca 1938 r., bez oprocento
wania;

XVI. w stosunku do zobowiązań gm iny m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec następu
jących wierzycieli —
z ty tu łu  wynagrodzenia s tra t powstałych 
przez rekw izycje okupacyjnych władz nie
mieckich:
1) A. M ullera w Tomaszowie Mazowieckim, 
w kwocie zł. 4.Z00.— plus koszty i odsetki 
zł. 15.832 gr. 30, 2) S. Bornsteina w Toma
szowie Mazowieckim, w kwocie zł. 2.489 gr. 
46 plus koszty i odsetki zł. 3.158.—, 3) F irm y 
Z. Bornstein, Spółka A kcyjna w Tomaszowie 
Mazowieckim, w kwocie zł. 3.477 gr. 13 plus 
koszty i odsetki zł. 5.742 gr, 87, 4) B. Bla- 
oherowicza w Tomaszowie Mazowieckim, w 
kwocie zł. 10.259 gr. 36 plus koszty i odsetki 
zł. 7.026.—, 5) L. Kirszenbaum a w Tomaszo
wie Mazowieckim, w kwocie zł. 1.434 gr. 43 
plus koszty i odsetki zł. 943 gr. 48, 6) M. i F. 
Balbina w Tomaszowie Mazowieckim, w kwo
cie zł. 781 gr. 70, 7) H. i L. Balbina w Toma
szowie Mazowieckim, w kwocie zł. 207 gr.50,
8) H. Landsberga w Tomaszowie Mazowiec
kim, w kwocie zł. 26.454 gr. 01, 9) E. Żół
towskiego w Tomaszowie Mazowieckim, w 
kwocie zł. 332.—, 10) M. Zylberberga i L. 
Cym balista w Tomaszowie Mazowieckim, w 
kwocie zł. 332.—, 11) A. W ajnblum a w To
maszowie Mazowieckim, w kwocie zł. 103 
§r - 75, 12) Ch. Leinera w Tomaszowie Mazo
wieckim, w kwocie zł. 601 gr. 75, 13) L. Fleisz- 
mana w Tomaszowie Mazowieckim, w kwo- 
Cle zł. 767 gr. 75, 14) Sz. Szwarca w Toma
szowie Mazowieckim, w kwocie zł. 41 gr. 50,
15) A. Gostyńskiego w Tomaszowie Mazo
wieckim, w kwocie zł. 415.—, 16) H. Boro- 
Wera w Tomaszowie Mazowieckim, w kwocie 
zł. 103 gr. 75, 17) M. Goldberga w Tomaszo
wie Mazowieckim, w kwocie zł„ 103 gr. 75, 
18) Mordkowicza i Balbina w Tomaszowie 
Mazowieckim, w kwocie zł. 601 gr. 75, 19) Z. 
Rajzm ana w Tomaszowie Mazowieckim, w 
^wocie zł. 373 gr. 50, 20) B. Krosińskiego w 
fom aszowie Mazowieckim, w kwocie złotych

249.—, 21) M. Rozena i E. Goldm ana w To
maszowie Mazowieckim, w kwocie zł. 643 
gr. 25, 22) A. Offmana w Tomaszowie Mazo
wieckim, w kwocie zł. 83.—, 23) J. M. Freun- 
dlicha w Tomaszowie Mazowieckim, w kwo
cie zł. 352 gr. 75, 24) B. Szepsa w Tomaszo
wie Mazowieckim, w kwocie zł. 41 gr. 50, 
25) F. A rtm ana w Tomaszowie Mazowieckim, 
w kwocie zł. 62 gr. 25, 26) Sz. Zandberga w 
Tomaszowie Mazowieckim, w kwocie zł. 186 
gr. 75, 27) M. Zajdego w Tomaszowie Ma
zowieckim, w kwocie zł. 166.—, 28) J. Ko
walskiego w Tomaszowie Mazowieckim, w 
kwocie zł. 476 gr. 15, 29) Himelfa^ba w To
maszowie Mazowieckim, w kwocie zł. 2.578 
gr. 44, 30) L. Cym balista i G. Luftm ana w 
Tomaszowie Mazowieckim, w kwocie zł. 727 
gr. 10, 31) L. Cym balista i S. Chleba w To
maszowie Mazowieckim, w kwocie zł. 1.068 
gr. 50, 32) J . D. Rubinsteina w Tomaszowie 
Mazowieckim, w kwocie zł. 728 gr. 25, 33) A. 
i J. Cynamonów w Tomaszowie Mazowiec
kim, w kwocie zł. 290 gr. 50, 34) P. Zand
berga w Tomaszowie Mazowieckim, w kwo
cie zł. 62 gr. 25, 35) S. Z. Redłicha w Toma
szowie Mazowieckim, w kwocie zł. 62 gr 25. 
36) Ch. Izraela w Tomaszowie Mazowieckim, 
w kwocie zł. 41 gr. 50, 37) O. Langego w To
maszowie Mazowieckim, w kwocie zł. 332,—, 
38) I. B irencw ajga w Tomaszowie Mazowiec 
lam , w kwocie zł. 46 gr. 15, 39) E. Rozenblu- 
m a w Tomaszowie Mazowieckim, w kwocie 
zł. 798 gr. 45, 40) S. Rubina w Tomaszowie 
Mazowieckim, w kwocie zł. 2.766 gr. 60, 41; 
J. W. Fiszofa w Tomaszowie Mazowieckim, 
w kwocie zł. 91 gr. 30, 42) M. Zylbera w To
maszowie Mazowieckim, w kwocie zł. 103 
gr. 75, 43, Gminy Żyd. Wyzn w Tomaszowie 
Mazowieckim, w kwocie zł 5? gr. 70, 44) F. 
i.am ouscha w Tomaszowie Mazowieckim, w 
kwocie zł. 191.—, 45) I. J. Bornsteina w To
maszowie Mazowieckim, w kwocie zł. 949 
gr. 31, 46) M. D onnera i K enighajta w Toma
szowie Mazowieckim, w kwocie zł. 87 gr. 04 
(sumy zobowiązań w edług zgłoszenia gmi
ny):

a) umorzyć zaległe i należne odsetki i od
setki zwłoki oraz powstałe p~zed dniem 
1 kw ietnia 1934 r. koszty i należności 
uboczne,

b) zmniejszyć sumy kapitałow e należności 
o 90 % ,

c) odroczyć zapłatę pozostałych należności 
do dnia 31 m arca 1938 r. bez oprocen
towania;

XVII. w stosunku do zobowiązań gm iny rrnasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec następu
jących wierzycieli — 
z ty tu łu  wystawionych weksli 
1) Cnila Krakowskiego w Tomaszowie Mazo
wieckim, w kwocie zł. 1.100 gr. 63, 2) Jul
iana Blaya w Tomaszowie Mazowieckim, 
w kwocie zł. 1.050.—, 3) E stery  Szep:
w  Łodzi, w  kwocie zł. 1.000.—, 4) Izydora



376 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr. 21

Goldstauba w Tomaszowie Mazowieckim, 
w kwocie zł. 8 000.—, 5) Sam uela Born-
steina w Tomaszowie Mazowieckim, w kwo
cie zł. 5.300.—, 6) E. H im m elfarba w To
maszowie Mazowieckim, w kwocie zł. 400.—,
7) JosKa Hersza N ajdeka w Łodzi, w kwocie 
zł. 400—, 8) M. Frydrycha w Tomaszowie 
Mazowieckim, w kwocie zł. 3.343 gr. 50. 
(Sumy należności według zgłoszenia gm iny ):
a) umorzyć zaległe i należne odsetki i od

setki zwłoki oraz pow stałe przed dniem  
1 Kwietnia 1934 r. koszty i należności 
uboczne,

b) zmniejszyć sumy kapitałow ych należno
ści o 75% ,

c) rozłożyć spłatę pozostałych należności, 
poczynając od dnia 1 kw ietnia 1937 r. na 
la t 5 w rów nych ratach  rocznych bez 
oprocentow ania;

XVIII. w stosunku do zobowiązań gm iny m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec następu
jących wierzycieli —
z ty tu łu  dostaw oraz z ty tu łu  weksli w ysta
wionych przez gm inę na poczet tych zobo
wiązań:
1) Estery Lipszyc w Tomaszowie Mazo
wieckim, w kwocie zł. 1.450.—, 2) P. C.
Blum berga w Tomaszowie Mazowieckim, 
w kwocie zł. 1, L00.—, 3) I. A dlera w P a 
bianicach, w kwocie zł. 450.—, 4) Luzera 
Barasza w Łodzi, w kwocie zł. 500.—,
5) St. Paczkowskiego w Tomaszowie Mazo
wieckim, w kwocie zł. 200.—, 6) H. Paca
nowskiego w Piotrkow ie Trybunalskim , 
w kwocie zł. 120.—, 7) P. S ternfelda w To
maszowie Mazowieckim, w kwocie zł. 807 
gr. 50, 8) Firm y „Somya“ w Łodzi,
w kwocie zł. 150.—, 9) S tanisław a Pom or
skiego w Strykow ie, w kwocie zł. 2.400.— 
(Sumy należności w edług zgłoszenia gm iny ): 
rozłożyć spłatę należności, poczynając od 
dnia 1 kw ietnia 1937 r. na la t 5 w rów nych 
ratach  rocznych, bez oprocentowania.

Postanow ienie powyższe odnosi się rów 
nież do zobowiązań wekslowych g m i n y  
m iasta Tomaszowa Mazowieckiego wobec 
posiadaczy wyżej wym ienionych weksli;

XIX. w stosunku do ̂  zobowiązań gm iny m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec następu
jących wierzycieli —
z ty tu łu  dostaw i należności za wykonane 
prace oraz z ty tu łu  zaległych czynszów 
najm u:
1) Zrzeszenia Spółdzielczego Sam orządu Te- 
i ytorialnego w W arszawie, w kwocie zło
tych 400.—, 2) Firm y „M inerw a“, Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w W ar
szawie, w kwocie zł. 300.—, 3) W. Staszew
skiego w Tomaszowie Mazowieckim, w kwo
cie zł. 252 gr, 57, 4) F irm y ,,E lektrolux‘’ 
w W arszawie, w kwocie zł. 540.—, 5) Spad
kobierców M. Kurowskiego w Tomaszowie

Mazowieckim, w kwocie zł. 2.943 gr. 88,
6) C. U lrycha w W arszawie, w kwocie 
zł. 1.200.—, 7) Firm y „PoIfa“ w Czecho
wicach, w kwocie zł. 501 gr. 97, 8) I. Bis- 
berga w Tomaszowie Mazowieckim, w kwo
cie zł. 3.549 gr. 71.
(Sumy należności według zgłoszenia gm iny ):
a) umorzyć zaległe i należne odsetki i od

setki zwłoki oraz powstałe przed dniem  
1 kw ietnia 1934 r. koszty i należności 
uboczne;

b) zmniejszyć sumy kapitałow e należności
0 25 % ,

c) rozłożyć spłatę pozostałych należności, 
poczynając od dnia 1 kw ietnia 1937 roku 
na lat 10 w rów nych ratach  rocznych, bez 
oprocentow ania;

XX. w stosunku do zobowiązań gminy m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec następu
jących wierzycieli —
z ty tu łu  weksli wystawionych przez gminę: 
1) M ichała W ajskopfa w Tomaszowie Mazo
wieckim, w kwocie zł. 20.005 gr. 41, 2) Tau- 
by Benczkowskiej w Tomaszowie Mazowie
ckim, w kwocie zł. 7G0.—, 3) Dawida Sura- 
wicza w Tomaszowie Mazowieckim, w kwo
cie zł. 400.—, 4) A braham a Hersza Sztajn- 
berga w Tomaszowie Mazowieckim, w kw o
cie zł. 1.000.—, 5) Szyi Głowińskiego w To
maszowie Mazowieckim, w kwocie zł. 400.—. 
(Sumy należności według zgłoszenia gm iny ):
a) umorzyć zaległe i należne odsetki i od

setki zwłoki oraz powstałe przed dniem
1 kw ietnia 1934 r. koszty i należności 
uboczne,

b) zmniejsszyć sumy kapitałow e należności
0 60 “/o,

c) rozłożyć spłatę pozostałych należności, 
poczynając od dnia 1 kw ietnia 1937 r. na 
lat 5 w rów nych ratacn  rocznych, bez 
oprocentow ania;

XXI. w stosunku do zobowiązań gmLi^ m iasta 
Tomaszowa Mazowieckiego wobec Towarzy
stwa Teatru Miejskiego w Tomaszowie Ma
zowieckim —
z ty tu łu  zaległego czynszu najm u — suma 
należności w edług zgłoszenia gminy, zł. 9.332:
a) umorzyć zaległe i należne odsetki i od

setki zwłoki oraz pow stałe przed dniem
1 kw ietnia 1934 r. koszty i należności 
uboczne,

b) zmniejszyć sumy kapitałow e należności 
o 25% ,

c) rozłożyć spłatę pozostałej należności, po
czynając od dnia 1 kw ietnia 1937 r. na lat 
5 w rów nych ratach  rocznych bez opro
centowania.

W m yśl art. 21 rozporządzenia P rezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 24. X. 1934 r. w brzm ie
niu dekretu  Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia
14. XI. 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 506)



Nr. 21 Łódzki Dziennik Wojewódzki. 377

strony interesow ane mogą zgłosić do Centralnej 
Komisji Oszczędnościowo-Oddłużeniowej sprze
ciw w term inie do 4-ch tygodni od daty ogłosze
nia powyższego planu oddłużenia w Łódzkim 
Dzienniku Wojewódzkim.

W arszawa, dnia 22 czerwca 1937 r.

Przewodniczący 
(—) dr M. J a r o s z y ń s k i  

w/z Sekretarza Generalnego 
(—) S t .  Z a k r z e w s k i

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
z dnia 15. IX. 37 r.

Zarząd Gminny w Stefanowie gminy W iskit- 
no powiatu łódzkiego ogłasza przetarg  publiczny 
na roboty dekarskie i blacharskie cudującej się 
7-klasowej szkoły powszechnej w W iskitnie.

Szczegółowych inform acji udziela i oferty 
przyjm uje Zarząd Gminny w Stefanowie co

dziennie w godzinach od 8 do 15. Otwarcie ofert 
nastąpi w dniu 27 września r. b. o godzinie 13-ej.

(—) B a r t o s z e w s k i  A n t o n i  
W ójt.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU.

Naczelnik W ięzienia w Łęczycy podaje do 
publicznej wiadomości, iż w dniu 21 września 
odbędzie się w  więzieniu w Łęczycy piśm ienny 
nieograniczony przetarg  na dostawę w okresie 
3-ch miesięcznym artykułów  żywnościowych, 
pierwszej potrzeby.

O szczegółowych w arunkach przetargu i do
staw y osoby zainteresowane mogą się informo 
wać w Zarządzie W ięzienia w  Łęczycy osobiście 
lub listownie.

Naczelnik Więzienia 
(—) W. K o s s o b u d z k i  

Podkom isarz S. W.

OGŁOSZENIA DROBNE
y ^ n is z e w s k i  B olesław , syn  Ja n a , ro czn ik  1901, w Łodzi, C k o n tc z a k  S tan is ław , ro czn ik  1913, syn Ja n a , z g u b ił  ksią - 

zgubil k siążeczk ę  w ojskow ą, w y c an ą  w K utn ie , U  b e c z k ę  w ojskow ą, w y d a n ą  w K aliszu . 1302 1*1
1367-1-1 ----------------------------------------------------------------------------------------------

p je r e n d t  A doli. syn  M aksym ilian , ro czn ik  1898. w Łodzi, 
sk rad zio n o  k s ią że cz k ę  w ojskow ą, k a r tę  m obilizacy jną

p r a jd e n r a ic h  M alka, zg u b iła  dow ód osobisty , w ydany  
p rzez  Z arząd  M ie,ski w  Łodzi. 1324-1-1

i dow ód osobisty , W ydane w Łodzi. 1344-1-1

D a n a s ia k  M arian , syn Ig n acy , roczn ik  1898, zgub ił k s ią -  
żeczkę  i k a rtę  m o b ilizacy jn ą  w Ł odzi. 1343-1-1

D e rk o w ic z  Icek , w Łodzi, W olna  19, zgub ił paszp o rt z ag ra n i
czny W ydany p rzez  K onsu la t P o lsk i w B elgii. 1311-3-1

U Ł y d m an  Ł ajb  W olf, W o lb o rsk a  35, z g u b ił p rz ed n i znak  
U  re jestracy jn y  A  45339. 1292-2-2

J^ ru m es Sam uel N ochim  i żona J ę ta , N aru to w icza  96, 
U  zg u b ili p aszporty  zag ran iczne  w y d an e  w Łodzi.

1298-3-2

j^ o rk ie w ic z  J a n ,  syn M ikołaja, ro czn ik  1894, zgubił k s ią 
żeczkę w ojskow ą, w y d an ą  w Ł asku . 1347-1-1

/ ^ o l d b e r g  R yw ka, w Łodzi, zgub iła  dow ód osobisty , w y  
dany  p rzez  Z a rz ąd  M iejsk i w Ł odzi. 1361-1-1

j^ o ż e k  F ran c iszek , syn Jó z e ia , ro czn ik  1901, zgubił k s ią 
żeczk ę  w ojskow ą i k a rtę  m ob ilizacy jną , w y d an ą  

K utnie. 1345-1-1

j-^rzez ińsk lem u  Jan o w i, z am ieszk a ły  w K oluszkach , ul.
3-go M aja 15, sk rad zio n o  12. V III, 1937 r. dokum en ty  

w ojskow e i leg itym ację  od  row eru . 1312-1-1

/ r' , e rsz t Ic ek  A izyk , syn M end la , ro czn ik  1893, zgub ił 
k siążeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  w Ł odzi. 1360-1-1

/''M ik sm an  M ordka  w Z duńsk iej W o li, S ie rad z k a  24. 
K J  zgubił koncesję  n i p rzew ó z  to w arów  sam ochodem , 
w ydaną  p rzez U rząd  W ojew ódzk i Ł ódzki. 1248-3-2

ę ^ e b u ls k i  S tefan , W ągłczew , gm . W róblew , p o w .S ę d z ic e , 
sk radziono  k siążeczk ę  w o jsk o w ą. 969-1-1

/^ o ld m a n o w i C hask low i, w Ł odzi, O grodow a 3, zg in ę ły  
n a  poczc ie  2 w ek sle  w yst. p r^ez  R ozena w aw i- 

szyn ie, jeden  zap łaco n y  n a  sum ę zł. 10u,—■ p ła tn y  3C/VII 
1 9 3 7  r„ d rug i na z ł. 200.—  p la tu y  30»IX 37, 1268 3-2

T T o ro szew icz  M arian  T y tus, w Ł odzi, ul. N aru to w icza  
T T  107, zg u b ił zezw o len ie  n a  b roń , w y d an e  p rz ez  S ta 
rostw o G ro dzk ie  Ł ódzk ie  1277-3-2

£ )z ię b o w s k a  W ład y sław a, w Ł odzi, zg u b iła  dow ód oso- 
__ bisty, w ydany  w K u tn ie , 1366-1-1

]_3r ' B erlin  Jó ze f, w Łodzi, zgub ił p rz ed n i zn ak  re jestra - 
___c yjny sam ochodow y Nr, ŁD 1084. 1241-3-2

j^ l ja s z  M ordka, ro czn ik  1907, syn S iam sia , zam ieszk a ły  
W W arszaw ie , zgubił k siążeczk ę  w ojskow ą, w y daną  

w W iel un ;u . 1318-1-1

T T e rsz b erg  Jó ze f, w Ł odzi, zgub ił p raw o  jazdy  po jazd am i 
■Ul m echan icznem i Nr, 9545, w y d an e  p rzez  U rząd  W oje
w ó d zk i Ł ódzki. 1232-3-3

j p ait.'ow icz Z elm an, syn L ejzora , ro czn ik  1913, zg u b ił 
k siążeczk ę  w ojskow ą, k a r tę  m o b ilizacy jn ą  i dow ód 

osobisty, b ezp ł. 1-1

L J a n e l t  O skar, ro czn ik  1909, zam ieszk a ły  w e w si N ago- 
U *  rzyce, sk radziono  k s iążeczk ę  w ojskow ą, w y a a n ą  
w  P io trk o w ie , 956-1-1

p i s z e r  B olesław , syn W ilhe lm a, ro czn ik  1903, w Ł odzi’ 
zg u b ił k siążeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  w Łodzi,

b ezp ł. 1 -1

Jan k o w sk i H en ry k , syn S tan is ław a , ro czn ik  1912, zg u b ił 
J książeczkę  w ojskow ą w y d an ą  w Ł odzi, 1339-1-1

p r e n k ie l  Szm ul Icek, ro czn ik  1915, syn A b ram a, z a 
m ieszk ały  w K olum nie, gm , Ł ask , zgub ił k s ią że cz k ę  

w ciskow ą, w y d an ą  w Łasku, 1317-1-1

Jak u b o w icz  Szlam a B encian , ro czn ik  1898 syn  lan k la , 
J zam ieszk a ły  w  Ł odzi, P om orska  93, zgub ił k siążeczk ę  
w o jsk o w ą, w y d an ą  w Ł odzi, 1308-1-1



378 Łódzki Dziennik Wojewódzk1 Nr. 21

Józefow icz  A n d rze j, ro czn ik  1910, syn  W alen tego , zgu- 
J  bii k siążeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  w  T u rk u , dow ód 
osobisty  i leg ity m ację  u b ezp ieczen io w ą  w y d an ą  w  Łodzi.

b ezp ł, 1 -1

I / ’ aczo row sk i B olesław , Łódź. P o m o rsk a  22, zgub ił do- 
* *  w ód tożsam ości au tobusu  ŁD 8365; 1221-3-3

1 /  an ia  Ja n , z a m ie sz k a ł/  p rzy  u licy  P io trk o w sk ie j 18, 
-•gubił b lan co-w ekse l n a  z ło tych 300.—  z w yst. Z ło

tow sk iego  H., zam ieszk a ły  Łódź, P io trk o w sk a  18. 1217-3-3Ja n c za k  J a n , w ieś C zern ików , gm, P ią te k , zgub ił ksią- 
J  żeczk ę  w ojskow ą. 973-3-1

w ia tk o w ; ki S ta n is ła ./  zam ieszk a ły  w  T om aszow ie-M a- 
zow ieck im , zgubił k siążeczk ę  w o jskow ą. 196-1-1

J  u ty  S te fan , ro czn ik  1903. syn Ja n a , Łódź S ło w iań sk a  
20, z g u b ił k siążeczk ę  w ojskow ą w y d an ą  w  K utn ie.

1319-1-1

J ^ a c p r z a k  S tefan , zguDił leg itym ację  Nr. 3325920 U b ez- 
p iec za ln i S po łecznej w  K aliszu . 965-1-1

J  a so ta  Leon, zam ieszk a ły  w  T om aszow ie-M ozow ieck im . 
*-* z g u b ił k siążeczk ę  w ojskow ą, 197-1-1

I ^ o c h a n  Jó zef, syn  łu k a r z a ,  ro czn ik  1910, T e tlin o w ie , 
^  sk rad zio n o  k s iążeczk ę  w ojskow ą, w y d a n ą  w  R adom 
sku. 962-1-1

J  ew kow icz  M ordka B er, z am ieszk a ły  w  T om aszow ie- 
M azow ieck im , ul. K olejow a 7. zg u b ił k siążeczk ę  w oj

skow ą. 972-1-1

J  a jbow icz Ichok, syn N usena, ro czn ik  1905, z g u b ił k sią - 
*-* żeczk ę  w ojskow ą i dow ód osobisty . 1346-1-1u lic k i W ładysław , z g u b ił dow ód  osobisty , w y d an y  p rzez  

K o m isa ria t R ządu  w  Łodzi 1354-1-1
J  ipszyc M. i A . R ozenblum , zag in ę ło  św iad ectw o  P iz e -  

m ysłow e 2 kl. h an d low ej, w y d an e  p rzez  X U rząd  S k a r
bow y  w  Łodzi. 1334-1-1

J ^ u la w iń s k i  H erm an  H u b e rt O skar, w  Ł odzi, sk radziono  
dow ód osobisty , w y d an y  p rzez  Z arząd  M iejski w  Ł odzi

1349-1-1
T itm an o w icz  C haja, Ł ódź, T ra u g u tta  5, z g u b iła  w  dn iu  
i“  3? s ie rp n ia  1937 r. k a  lę ew id en c ji w yw ozu  w alu ty , 
w y d an y  p rzez  P lacó w k ę  K on tro li S k arb o w ej w  T czew ie - 
D w orzec, dn. 12/8 1936 r, 1321-1-1

g r a j e w s k i  E d w ard , ro czn ik  1910, zg u b ił zaśw iad czen ie  
* w ojskow e, w y dane  w  Z aw ierciu , 1332-1-1

J ^ ie r o ń s k i  A le k s a n d e r  syn  W ojc iech a , ro czn ik  1916, sk ra -  
dziono  k sią że cz k ę  w ojskow ą i k a r tę  m obilizacy jną, 

w y d an e  w  N iepołom ycach . 1340-1-1

T ew ow a A nna, A l. K ościuszki 93, zgub iła  po zw o len ie  n a  
p ro w ad zen ie  po jazdów  m echan icznych  Nr. 11641, w y

d an e  w  Łodzi. 1311-3-1

ęd z ie ra  J a n in a , w  Ł odzi, zgubiła  dow ód osobisty , wy- 
d a n y  w  Ł odzi. 1337-1-1

p  a p a  Jó zef, zam ieszk a ły  w  T om aszow ie-M azow ieck im , 
9-* zgubił k s ią że cz k ę  w ojskow ą. 198-1-1

l^ I e in m a n  M.. w  Ł odzi, zgubił k a r tę  re je s trac y jn ą  sam o- 
^  chodu Nr. A . 47365. 1336-3-1

p  u czak  A leksy , syn  R ocha, zg u b ił k a r tę  m ob ilizacy jną , 
“  w ydaL ą w  Łodzi. 1327-1-1

o m u n ik ac ja  A u tobusow a, K a lisz-S ie radz-Ł ódź, zgubiła  
ta b lic ę  re je s tracy jn ą  o d  sam ochodu  A, 45-129

309-3-1

lU Jy szk a  Jó zef, w  A le k sa rd ro w ie , z g u b ił tym czasow y  do- 
1” * w ód osobisty , w y d an y  w  Ł odzi. b e z p ł. 1-1

JU Jichalczyk  D yonizy, U niejów , zg u b ił dyp lom  zaw o d u  
*** cu k ie rn iczeg o  w y d an e  w  Łodzi. 1258-3-21 / u ch arsk i M arcin , Łódź, E m ilji-P la te r  29, zgubił dow ód 

osobisty  i p raw o  jazdy  dorożk i konnej, w y d an e  
w  Ł odzi. 1304-1-1 lU Jich alak o w i Jan o w i. R zgow ska 181, sk rad zio n o  p aszp o rt 

* zag ran iczn y  w y dany  p rzez  K on su la t P o lsk i n N ow ym  
Jo rk u  i k siążeczk ę  oszczędnośc iow ą B an k u  S półdz . P rz e 
m ysłow ców  Ł ódzk ich , 1215-3-3

J ^ o w a ls k i  Z yskind. roczn ik  1903, sy n  S zm u la -Ick a , Łódź, 
- Al 1-jfo M aja 20, z g u b ił k s iążeczk ę  w ojskow ą, w y

d an ą  w  K aliszu  o raz  dow ód osob isty  wyc any w  Łodzi.
1305-1-1 ll/Jy d la rsk i M ajlich , Łódz, 11-go L is to p ad a  29, zgubił 

*** P rem io w ą  Pożyczkę  D o larow ą N r 27081. T307- l - l
ro i M oryc, Łódź, 28 p, S trze lcó w  K an io w sk ich  19, zgu- 

b ił  w ek se l n a  z ło tych  100.— p ła tn y  16/9 1937 r. jyyst. 
M arek  Fajn . Łódź, N aru to w icza  96. 1306-1-1

lU Ju sia łek  C ecy lia , w ieś G ola, gm. D z ie trzkow ice , zgu- 
*** b iła  dowod osobisty , w y d an y  d n ia  25 lu tego  1932 r. 
p rz ez  Z arząd  G m iny D z ie trzkow ice . 963-1-1

J ^ a m iń s k a  W ład y sław a, Łódź, S ierak o w sk ieg o  78, zgubiła  
l '  dow ód osobisty  w y d an y  w  Łodzi. 1310-1-1 N la c h m e  B urzyn  w  K aliszu , u lica  S zo pena  16. roczn ik  

‘ '  1895, zgub ił k s iążeczk ę  w o jsk o w ą 'w y d a n ą  w  K aliszu .

l f o s t u l s k a  W anda, zg u b iła  dow ód osob isty , w y d an y  z gm. 
t » -  L u tom iersk  w raz  z św iad ec tw em  szkolnym . 1323-1-1

961-1-1

/ ' 'J r e n b a c h  S ru l, Ż erom skiego 45 z g u b ił św iad ec tw o  P rz e - 
m ysłow e, k a t. I I .  w y d an e  p rzez  4 -U rząd  Skarb o w y  

w  Ł odzi. 1322-1-1a lisk i T ow ia, syn  L ajbusia  Iccka , ro czn ik  1917, zgubił 
» “ • zaśw iad czen ie  w ojskow e i dow ód tożsam ości i św ia 
dectw o  u ro d zen ia  w y d an e  w  Łodzi. 1365-1-1 / ' ' \ s u m e k  W ładysław , w  Łodzi, zgub ił św iad ec tw o  u k oń- 

'  czen ia  szko ły  w ieczorow ej w  Łodzi. 1358-1-1
j f s .  E d w a rd  B en tkow sk i, C zastary , pow . w ie lu ń sk i, zgu- 

b i ł  dow ód osobisty  i p o zw o len ie  n a  b roń . 936-3-3

I ^ e m p a  S te fan  P io trk ó w  T ry b u n a lsk i zgubił rew o lw er F. 
^  N. ka l. 6,35 Nr. 788606. 19/2/145-3-2

D a w la k  J a n , syn  Jó ze fa , ro czn ik  1901. w  Łodzi, zgubił 
* k siążeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  w  Lodzi. b ezp ł. 1-1

D is a r s k i  Jó ze f, ro czn ik  1899, syn  J a n a  zg u b ił k siążeczk ę  
* w ojskow ą, w y d an ą  w  Ł odz.. b ezp ł. 1-1

l^ lu s z c z y ń s k i  P io tr , zam ieszk a ły  gm ina Dobra- zgubił 1 
* »  w e k se l na  200 zł. z w y s taw ien ia  P e rk a  J a k ó b a  1,300 
ru b li i 2  po 1 0 0  ru b li  z w y s taw ien ia  K luszczyńsk iego  
Ig n aceg o  o raz  w y ro k  n a  K luszczyńsk iego  J a n a  n i sum ę 
750 z ło tych , w ek sle  pow yższe  u n iew ażn iam  1267-3-2

p i j a n k a  W ale ria , ro czn ik  1912, có rk a  M acieja , zgub iła  
* dow ód osobisty , w y d an y  p rz ez  Z arząd  gm iny  K lonow a

967-1-1

p o r e d a  Leon, K o kocice  zgub ił k sią że cz k ę  w o jskow ą, w y- 
1  dana w  K utn ie . 966-1-1

P io t r o w s k i  A n ton i, syn  A dam a, ro czn ik  1890, zg u b ił k s ią -  
* żeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  w  Łodzi. b e zp ł. 1-1

Ł ^o n ces jo n o w an e  P rzed sięb io rs tw o  P rzew o zo w e A J . 
ł '  R ozencw ajg  i syn w  Łodzi, Z ach o d n ia  61, zgub ił znak i 
re je s trac y jn e  sam ochodow e A . 45331. 1238-3-2



Nr. 21 Łódzki Dziennik Wojewódzki. 379

ID iaszczyńsk i H enryk , roczn ik  1912, syn  T eodora , zam ie
szkały  w  Ł odz ', p rzy  u licy  Ż w irk i 10, z g u b ił k s ią 

żeczkę  w ojskow ą, w y d an ą  w Łodzi, o raz  św iad ectw o  ukoń
czen ia  w ieczorow ej szko ły  zaw odow ej w  Ł odzi. 1218-3-3

C z a b a tc w s k i  S tefan , zam ieszk a ły  w e  w si O rzechów , gm.
K ob ie le  W ie lk ie , zg u b ił k sią że cz k ę  w ojskow ą, w y d an ą  

w Ja ro s ła w iu . b ezp ł. 1-1

p o l s k i e  T ow arzystw o  E k sp ed y cy jn e  „ P o ltex “ Śródm iejska  
* 5, zg u b ił p rz ed n i znak  re jestracy jn y  A. 45361

1293-3-2

C z m e c h e l  A dolf, ro czn ik  1908, zg u b ił zaśw iad czen ie  woj- 
skow e ka t. D. w y d an e  w  K o n in ie . 957-1-1

C z a ta n  W ojciech, syn W o jc iecha, ro czn ik  1920, w e  wsi 
T eodory , zgub ił k siążeczk ę  w o jskow ą, w y d an ą  

w  Ł asku. 976-1-1
D o z e n b lu m  T ojw ia, Łódź, K iliń sk iego  133, z g u b iła  do- 

w ód osobisty , w y dany  p rzez  Z arząd  M iasta  T om aszow a 
M azow ieckiego. 1219-3-3

C z c z y g ie ł  Iz rae l, zam ieszkały  w  W iśn iow ej G órze, gm. 
^  B rojce, pow . łó dzk i, zg u b ił z aśw iad czen ie  n a  p rz y d z ie 
lony  k o n ty g en t m ięsa  z uboju  ry tu a ln eg o  n a  m iesiąc  lip iec  
i S ie rp ie ń  r, b. w y d an e  p rzez  Starosty, o Pow ia tow e 
Ł ódzkie. 1213-3-3

p o z m a i ty  Jo sek , w  Ł odzi, Z g ierska 75, zgub ił św iad ec tw o  
p rzem ysłow e V I I I  ka t. p rzem ysłow ej, w ydane  w V II 

U rzędzie  S karbow ym  w  Łodzi. 1368-1-1

D  u tkow sk i S tefan , syn F ra n c iszk a , ro czn ik  1915, sk ra -  
'■ dziono k siążeczk ę  w ojskow ą, w y daną  w  Łodzi,

1359-1-1 C z c z e c iń sk a  P e rlą , w  K ole zg u b iła  ty ln y  zn ak  re jestra - 
°  ry jn y  Nr. T . 45358. 1280-3-2

D  óżalski S tan isław , syn  Jó zefa , .o cz n ik  1911, zam ie- 
szka ły  w  M ikołajew ie, gm. T o p o la , zgub ił k siążeczk ę  

w ojskow ą w y d an ą  w  K utn ie. 959-1-1
C z u rg o ł  Józef, B rzez iń sk a  Nr. 96, zgub ił dyplom  m i- 
^  strzow ski. w ydany  p rzez  C ech  R zeźn ikow  w L odzi.

1088-2-2
D o z e n f e ld  D aw id  Jo sek , syn Szm ula  J a n k ie la , ro czn ik  

'■ 1911, w  Łodzi, zgubił k siążeczk ę  w ojskow ą, w y d an ą  
w Łodzi. 1333-1-1

C z w e ik e r t  E lza  w  Ł odzi, u l. N aw ro t Nr. 20, zgubiła  
p aszp o rt zag ran iczny , w y d an y  p rz ez  S ta ro stw o  G ro dzk ie  

Ł ódzk ie. 1257-3-2

D a p a p o r t  R ajz la-B Iim a, w  Ł odzi, Z aohodniu  19, sk ra - 
dziono dow ód osobisty  1351-1-1 C ta n is z  K azim ierz  w  P io trk o w ie, P iłsudsk iego  20, ro cz- 

^  n ik  1894, z g u b ił k s iążeczk ę  w ojskow ą. 947-3-2

p y d y g i e r  R obert, ro czn ik  1898, Pyzdry , zg u b ił k siążeczk ę  
w ojskow ą, w y d an ą  w  K onin ie  958-1-1 rP ie tz e n  O tton, w Lodzi, zgubił p rz ed n i z n ak  re je stra - 

* cyjny Nr. A  46-421. 1254-3-2
O a p a p o r t  M oszek C h il, w Łodzi. Z ochodnia  49, sk ra - 

dziono  dow ód osobisty  i k siążeczk ę  w ojskow ą w y 
d a n ą  w  Ł odzi, 1350/2-1-1 T Tlrych P aw eł, w Ł odzi, z g u b ił dow od  osobisty , k sią - 

żeczkę  U b ezp iecza ln i S p o łeczn ej w Ł odzi, dow ód  re 
C a s k i  B ron isław , zgub ił dow ód tożsam ości konia, w y d an y  

p rzez  gm inę Ciosny, pow . B rzezińsk iego . 1315-1-1
jes tracy jny  F un d u szu  P racy , i 2  św iad ec tw a  p ra cy .

b ezp ł. 1 -1

G ło w iń sk i Leon, zg u b ił św iad ec tw o  szko lne  kl. IV. z roku  
°  1924/25. 1328-1-1

V V 7arksberg  H ersz W olf, syn  lo k a , ro czn ik  1908, zg u b ił 
** k siążeczk ę  w ojskow ą i m e try k ę  u ro d zen ia , w y d an e  

w P rzedborzu . 1318-1-1

Q w ita ls k i  M ieczysław , w  Łodzi, zgub ił dow ód osobisty , 
w y d an y  p rzez  Z arząd  M iejski w Ł odzi. 1335-1-1 \ V 7 ieczo rek  Jó zef, ro czn ik  1892. zam ieszk a ły  w  L ipem , 

W  pow . K a lisk ieg o , zgubił k s iążeczk ę  w ojskow ą, w y
d an ą  w K aliszu , 964-1-1C o b a jd a  B olesław , syn Jó zefa , ro czn ik  1913, w Łodzi, 

zgubił k siążeczk ę  w ojskow ą i k a r tę  m o b ilizacy jn ą , 
w y d an e  w  Ł odzi. b e zp ła tn e  1-1 W 7 in e r  Szaja F isze l, w  Łodzi, zgub ił św iad ec tw o  szko lne, 

W  w ydane  p rzez  szko łę  Nr, 160. 1355-1-1

Q k ra d z io n o  dow ód tożsam ości kon ia , S e ria  E Nr. 701456, 
wysf łw iony  na  n azw isk o  w łaśc ic ie la  K azim ierza  A n 

d rzejczaka. 960-1-1
Y y T andersm an  Chaim , w  Lodzi, zgub ił dow ód  osobisty . 
W  w ydany  w  Ł odzi. 1362-1-1

C o łty s  g rom ady  K adzid łow a , gm. Sobótka, zgub ił kw i- 
ta riu sz  N r. 08605 n a  pobór sk ła d k i ogniow ej od  bu 

dynków , k tó ry  u n iew ażn ia  się. 970-1-1

W / y t w e r  W incen ty , ro czn ik  1905, kol. S ied lisk o , zgub ił 
W  książeczkę  w ojskow ą, w y d a n ą  w  K aliszu . 971-1-1

-___

^ ■ e p e r t  E ry k , syn  R udolfa, ro czn ik  1913. zg u b ił zaśw ind- 
czen ie  w ojskow e, w y d an e  w  Ł odzi. 1356-1-1

'T g u b io n o  m atryku łę , w y a an ą  przeL I  G im nazjum  Ży- 
dow skie  w  Łodzi, n a  im ię  H a rry  C him ow icz 1316-1-1

V z o s ta k  Ja n , S ien k iew icza  48, z g u b ił dow ód osobisty , 
w ydany  w  S ło n in ie . 1313-1-1

V a le w s k i T ad eu sz , z am ieszk a ły  w Łodzi, p rz y  ul. N a- 
“  P iórkow skiego  69, zg u b ił k siążeczk ę  re je s trac y jn ą  sa 
m ochodu ŁD 80-969. 1314-1-1

ę jz e w c z y k  A ntoni, syn W alen tego , ro czn ik  1882, w  Łodzi, 
sk radziono , k siążeczk ę  w ojskow ą, dow ód osobisty  i do

w ód tożsam ości kon ia  seria  N. 534936. 1329-1-1
V ie n  e k  W ład y sław ^  z g u b ił 6  w e k sli po  50 zł, in  b lanko  
“  w łasn eg o  w y s taw ien ia . 1342-3-1

ę jz u lk la p e r  Iz ra e l, syn H ersz lika , ro czn ik  1915, zgub ił ~ ~ 7  g inęło  św iadectw c z u k o ń czen ia  5 kl. szko ły  pow szech-
zaświ Jd czen ie  w ojskow e i dow ód  osobisty , w y d an e  ^  nej Nr. 28, w y d a n e  w  1921 ro k u  w  Łodzi, “ v«m unta

w R adom sku, bezpł. 1-1 C hm ielą, Łódź, W ' soka 33, 1325-1-1



380 Łódzki Dziennik Wojewódzki. Nr. 21

7 a j d e r  P la je r  w  fo m aszo w ic-M azo w ieck im , ul. P re z y - 
d e m a  W ojc iechow sk iego  Nr. 17, zg u b ił k siążeczk ę  

w ojskow ą, 974-1-1

Zgubiono leg itym ację , Nr. 4016720 U b ezp ie cz a ln i Spo- 
-■ łeczn e j w P a b ia n ic a c h  n a  nazw isko  A lb e rt M oniki,

968-1-1

7 g in ę ły  1 w ekse l na  zł. 500, p ła tn y  4. 10 1937 1 w ekse l 
n a  z ło tycn  500 p ła tn y  7. 10 1937 z w y staw ien ia  M. 

S za jb ę , n a  z lecen ie  L. Z ysk inda, pow yższe w ek sle  u n ie 
w ażn iam . 1 3 2 6 -i- l

7 y g m u n s ik  M arian , Łódź, G ra n ito w a  14/16, zgubił dow ód 
osobisty , w y d an y  w Łodzi. 1007-3-3

7 g i n ę ł y  w ek sle  in  b lan k o  z p odp isem  w ystaw cy  M, Lej- 
bow icz, Łódź, S to d o ln ian a  1 0 , 12 sz tuk, nom inalnej 

w artości po  100 z ło ty ch  każdy . W ek sle  u n iew aż n ia m .
1357-3-1

7 i e m b a  Jan , w Łodzi, A n d rze ja  47, z g u b ił dow ód  oso- 
b isty  i po zw o len ie  na  broń, w ydane p rzez  S tarostw o  

G ro d zk ie  Ł ódzkie. 1261-3-2

rgub .ono  dow ód tożsam ości konia, s e r ia  N r. A  411512, wy- 
J d an y  n a  n azw isk o  w ła śc ic ie la  K a lisk ie g o  T ow ia.

1364-1-1
7 g u b io n o  3 w ek sle  1) n a  n azw isko  K ostrzew y A nny  zł.

50.— 2) 2 w ek sle  n a  n azw isk o  M ioduszew skiego  W a
c ław a  na sum ę zł. 150.— 1243-3-2

Zgubiono dow ód tożsam ości konia, se r ia  A  Nr, 384819. 
w y staw io n y  na  n azw isko  w łaśc ic ie la  W incen tego  

R udow icza . 1363 1-1
7 g u b io n o  k s ią że cz k ę  w ojskow ą Nr. 869 A /G , n a  n azw isko  

K eg ler A d am , G dy n ia , zl. 442/1 1-1

Prenumerata vyn osit k w a rta ln ie  zl 4.50, roczn ie  zł. 18.— w raz  z p rz esy łk ą  pocztow ą.

Konto w  F . K. 0 . Nr. 602355 ŁódzKi DzienniK W o j e w oflzKi, Łódź

Adres Redakcji i Adm in.: U rząd  W ojew ódzki, Łódź, O g ro d o w a 15, tel. 158-50. Administracja czynna od godz. 10— 12.

=  C ena po jed y n czeg o  eg zem p la rza  75 gr. ~

A d m in is trac ja  p rzy jm uje  o g łoszen ia  in sty tucy j spo łecznych  i uży tecznośc i p u b licznej, od osób zaś p ry w a tn y ch  t” lko 

tak ie , k tó re  w y n ik a ją  ze s to sunku  do w ład z  rząd o w y ch  i w ym ienionych  insty tucy j. —  C eny og łoszeń: d ro b n e  1 k ro tne  
"1 5  groszy  za w yraz, najm niej zł. 1.50 — 3 k ro tn e  30 groszy za w y raz , Z w y cza jn e : 30 groszy  za  w ie rsz  m ilim etrow y

(szpalty  red akcy jne j),

Reklam acje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennik? W ojew ódzkiego należy w nosii do 

miejscowych urzędów pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru.

Z ak ład y  G ra ficzn e  J .  K, B aranow sk iego  w  Łodzi, P io trk o w sk a  111, te l, 13b-60. 21/37.


